
1

Talsu novada pašvaldības informatāvais izdevums Nr. 41 2012. gada 15. novembrisTalsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 49   2013. gada 1. marts

Kā ik gadu kultūras darbinieki no četriem kaimiņu novadiem, 
kurus reiz savstarpēji saistījušas Talsu rajona robežas, reizi gadā tie-
kas, lai kopā svinētu, priecātos, suminātu un pārmaiņas pēc atrastos 
skatītāju zālē nevis uz skatuves dēļiem. Šogad kultūras nozares pro-
fesionālie svētki – Kultūras darbinieku diena – notika 13. februārī 
Pastendes kultūras namā, pulcējot vienkopus ap 300 kultūras jomas 
pārstāvjus no Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadiem.

Kultūras darbinieku dienā piedalīties aicināti visi četru novadu 
kultūras centru vadītāji un darbinieki, amatiermākslas kolektīvu va-
dītāji, bibliotekāri, mūzikas un mākslu skolu pedagogi. Pasākumā 
kultūras jomas pārstāvjus tradicionāli sveic novadu priekšsēdētāji, 
kultūras nozares vadītāji demonstrē pārskatu par pagājušā gada 
spilgtākajiem notikumiem, tiek sumināti Talsu novada pašvaldības 
apbalvojumu saņēmēji, darba jubilāri un pasniegtas pateicības par 
īpašiem sasniegumiem. 

Gada sākumā tika izsludināta kultūras jomas censoņu pieteikša-
na kādam no četriem Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem, lai 
Kultūras darbinieku dienā nomināciju saņēmējus kopīgi suminātu 
un sveiktu. Apbalvojumus nomināciju saņēmējiem pasniedza Talsu 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Dedzis. Turklāt ap-
balvojuma ieguvēji saņēma ne tikai īpašu pašvaldības apliecinājumu 
par titula vai Goda nosaukuma iegūšanu, bet arī dāvanu kartes Ls 50 
vērtībā no A/S SEB bankas Talsu filiāles, kuras pasniedza pārvald-
niece Ieva Krēķe. 

Par „Gada kultūras cilvēku” 2012. gadā kļuva Talsu tautas nama 
sieviešu kora „Vaiva” kormeistare Antra Strikaite par ilggadēju kor-
dziedāšanas tradīcijas kopšanu un nozīmīgu ieguldījumu sieviešu 
kora „Vaiva” 65 gadu jubilejas koncerta sagatavošanā 2012. gada 
14. aprīlī, Talsos. 

Bez apbalvojuma saņēmējas nominācijai bija izvirzīta Laidzes 
BLPC vidējās paaudzes deju kolektīva „Virpulis” vadītāja Sarmīte 
Rozenberga, Spāres tautas nama vadītāja Tabita Kalniņa un Tiņģe-

res saieta nama radošo 
mākslu un amatu studi-
jas vadītāja Baiba Kalna. 

Apbalvojumu „Gada 
kultūras lepnums” saņē-
ma komponists un mū-
ziķis Raimonds Tiguls 
par personīgo ieguldīju-
mu unikālas ambientās 
mūzikas koncertprog-
rammas sagatavošanā 
un brīvdabas koncerta 
„Ārpasaules mūzika Ti-
guļkalnā” organizēšanā 
2012. gada 9. jūnijā, Tal-
sos.

Uz apbalvojuma sa-
ņemšanu pretendēja arī 
Pastendes kultūras nama 
jauniešu deju kolketīvs 
„Austris” – par māks-
linieciski augstvērtīgu 
sniegumu Tūrisma un 

mākslas festivālā 22.–29.05.2012., Alānijā, Turcijā.
Par balvas „Gada notikums kultūrā” īpašnieku kļuva IV zēnu 

koru saieta „Zaļā bumba” mākslinieciskais vadītājs Gints Ceple-
nieks, par nozīmīgu ieguldījumu zēnu kordziedāšanas tradīcijas 
saglabāšanā, attīstībā un spilgta kultūras pasākuma radīšanā Talsos, 
2012. gada 3. maijā.

Šai nominācijai bija pieteiktas un izvirzītas arī „Tiņģeres dienas” 
(19.–21.07.2012., māks-
linieciskā vadītāja Vita 
Krauze) un Tiņģeres sa-
ieta nama amatierteātra 
„Īve” izrāde „Sunītis un 
viņa kauliņš” (lugas au-
tore Monika Zīle, ama-
tierteātra režisore Vilma 
Brūna).

Savukārt par radošu 
pieeju bibliotekārajā dar-
bā Talsu novada pašval-
dības pateicību saņēma 
Laidzes pagasta pārvaldes 
bibliotēkas vadītāja Dace 
Bunte. 

Un visbeidzot nozīmī-
go titulu un apbalvojumu 
„Par mūža ieguldījumu 
kultūrā” saņēma Talsu 
tautas nama senioru deju 
kolektīva „Draudzība” 
dejotāja Skaidrīte Priedī-

te par ilggadēju dejošanu (68 gadu garumā) tautas deju kolektīvos, 
nozīmīgu ieguldījumu Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabā-
šanā. 

Atzīmējot Dziesmu un deju svētku gadu, šai nominācijai bija 
pieteikti skaitliski visvairāk pretendentu – dažādu amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki, kuri Dziesmu un deju svētku tradīcijas iz-
kopšanai un saglabāšanai veltījuši vairāk nekā 40 gadus sava mūža. 
Atzinības rakstu un pavasarīgu dāvanu no SIA „Kurzemes sēklas” 
saņēma ikviens no šim titulam pieteiktajiem pretendentiem: 

Talsu tautas nama senioru deju kolektīva „Draudzība” dejotā-
ji Ruta Sokolova un Jānis Prokopovičs – par ilggadēju dejošanu 
(gandrīz 60 gadu garumā) tautas deju kolektīvos un nozīmīgu ie-
guldījumu Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā; Zigrīda 
Brāle – folkloras kopas „Talsi” dibinātāja – par mūža ieguldījumu 
un ilggadēju darbu folkloras tradīciju veidošanās Talsu novadā; 
Biruta Spalvēna un Strazdes lietišķās mākslas – audēju kolektīva 
vadītāja Anna Leivalde par ilggadēju darbību Strazdes lietišķās 
mākslas  – audēju kolektīvā un nozīmīgu ieguldījumu tautas tra-
dicionālās mākslas saglabāšanā; Tautas daiļamata meistares Vera 
Saare, Elga Blumberga, Vija Dovgalova un Ilze Libere par ilgga-
dēju darbību Talsu tautas nama audēju kopā „Talse” un nozīmīgu 
ieguldījumu tautas tradicionālās mākslas saglabāšanā; Ausma Zute 
par ilggadēju darbību Talsu tautas nama Krišjāņa Valdemāra tautas 
teātrī un nozīmīgu ieguldījumu vēsturisko materiālu apkopošanā; 
Lībagu brīvā laika pavadīšanas centra senioru vokālā ansambļa „Ka-
mene” dalībnieces Vija Ozoliņa, Anna Kalmane, Marija Celitāne, 
Rota Ārberga, Vanda Ronberga, Inta Maķe un Daina Grīnvalde 
par ilggadēju dziedāšanu amatiermākslas kolektīvos un nozīmīgu 
ieguldījumu Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā; Gun-
ta Leinberga-Lemberga par ilggadēju dziedāšanu amatiermākslas 
kolektīvos un nozīmīgu ieguldījumu Dziesmu un deju svētku tra-
dīcijas saglabāšanā Talsu tautas nama senioru kora „Atbalss” dalīb-
niecei; Ivars Popens un Ziedonis Banders par ilggadēju darbību 
amatiermākslas kolektīvos un nozīmīgu ieguldījumu Dziesmu un 
deju svētku tradīcijas saglabāšanā; Eduards Mālmeistars, Dainis 
Priekulis, Jānis Švedenbergs, Aleksandrs Toporkovs, Vilnis Vo-
lanskis, Imants Freimanis un Kārlis Krišlauks par ilggadēju dar-
bību Talsu tautas nama vīru korī „Dziedonis” un nozīmīgu ieguldī-

jumu Dziesmu un svētku tradīcijas saglabāšanā; Gunta Vērpēja par 
ilggadēju, pašaizliedzīgu un radošu darbu Talsu bērnu bibliotēkā. 

Izvēli par nomināciju saņēmējiem noteica komisija, kuru pēc 
nolikuma vada Domes izglītības, kultūras un sporta jautājumu ko-
mitejas priekšsēdētājs Andris Dedzis, izpilddirektora vietniece iz-
glītības un sociālajos jautājumos Inga Krišāne un Kultūras nodaļas 
vadītājas, kuru tajā brīdī aizvietoja vietniece Lolita Neilande. 

Vēl viena no svētku tradīcijām ir darba jubilāru sveikšana, kuru 
nostrādātais laiks sasniedz 20, 25, 30, 35 un vairāk gadus. Apaļus 
20 nostrādātus gadus 2012. gadā sasniedza Īves bibliotēkas vadītāja 
Guntra Grīnberga, Balgales bibliotēkas vadītāja Inta Plivna un Talsu 
Mūzikas skolas pedagoģe Lineta Mūrniece. 25 darba gadu slieksnim 
pārkāpa Talsu Galvenās bibliotēkas Informācijas resursu attīstības 
nodaļas vadītāja palīdze Aija Ozoliņa, bet 35 – Talsu Mūzikas sko-
las pedagoģe – Ilze Vaice. Viskuplākais ir 35 darba gadu jubilejas 
svinētāju pulks, tos atzīmēja Rojas kultūras centra vadītāja Ārija 
Veide, Talsu Mūzikas skolas pedagoģe Brigita Dravniece, Dunda-
gas novada Centrālās bibliotēkas galvenā bibliotekāre Inese Napska, 
Talsu Mūzikas skolas pedagogs Jānis Smilga, Talsu Mūzikas skolas 
pedagoģe Līga Balga un Talsu bērnu bibliotēkas galvenā bibliotekā-
re Vita Kukute. Savukārt skaitliski vislielāko darba stāžu – 55 darba 
gadus – aizvadījusi Talsu Mūzikas skolas pedagoģe Maija Lagzdiņa. 

Pasākumu nebūtu iespējams īstenot bez atbalstītājiem, tāpēc īpa-
ši mīļš un liels paldies Kultūras darbinieku dienas sponsoriem un 
sadarbības partneriem:

A/S SEB bankas Talsu filiālei (pārvaldniecei Ievai Krēķei);
A/S „Talsu piensaimnieks” (valdes priekšsēdētājam Dainim 

      Norenbergam);
SIA „Vīgantes” (valdes priekšsēdētājam Zintim Vicinskim);
SIA „Kurzemes sēklas” (direktoram Andrim Kiršentālam);
SIA „Stats” (vadītājam Vilnim Mālmeisteram);
A/S „Swedbank” Talsu filiālei (Sanitai Šankovai). 

Zane Rorbaha, Kultūras nodaļas projektu koordinatore 
foto: Kristīne Freimane, Zane Rorbaha

Kultūras darbinieki aizvadījuši skaistus svētkus

„Gada kultūras cilvēks” – 
Antra Strikaite

Dacei Buntei vienmēr ir radoša pieeja 
bibliotekārajā darbā

Tituls „Mūža ieguldījums kultūrā” – Skaidrītei Priedītei

Kā īpašs paldies ikvienam par darbu iepriekšējā gadā ir svētku kon-
certs. Šogad kultūras darbiniekus priecēja Karina Tatarinova, Maija 
Doveika un instrumentālais ansamblis četru šarmantu vīru sastāvā. 
Bet par svētku mielastu bija parūpējušies labdari un sponsori.

Titula „Par mūža ieguldījumu kultūrā” pretendenti 



2

2013. gada 1. marts

Saimnieciskā darbība

Tas jāzina

Veselība

Paveiktie darbi aizvadītajā gadā
„Aizvadītajā gadā komunālā nodaļa paveica daudzus ie-

plānotos darbus. Tika sakārtotas ielas, kas bija saistītas ar 
ūdenssaimniecības projektu īstenošanu – Pumpura, Celt-
nieku, 1905. gada, Jaunā, Stacijas, Baptistu, Miera ielas. Tika 
sakārtots ielas apgaismojums Dundagas ielā, kas jau sen bija 
nepieciešams, jo, iebraucot Talsos, virzienā no Dundagas, 
bija sajūta, ka iebrauc nevis pilsētā, bet tumšā ciematā, it 
sevišķi rudens lietainajā laikā. Apgaismojums pilnā apjomā 
tika atjaunots arī Laidzes ielā. Tika tīrīti grāvji, sakārtoti 
virs ūdens jautājumi, piemēram, nelielajā dīķī Rīgas ielā, kur 
bieži vien iedzīvotājiem bija problēmas, jo tika appludināti 
tuvākie pagrabi. Aizvadītajā gadā tika iesākta gājēju celiņu 
izveide un rekonstrukcija Raiņa ielā līdz Pļavu ielai, kas šo-
gad turpināsies tālāk no Pļavu ielas līdz Celtnieku ielai. Tika 
uzstādīti 21 kapu infostendi. Ir nodota siltumapgādes pa-
kalpojumu sniegšanas funkcija SIA „Talsu namsaimnieks”, 
ko līdz tam veica pagasta pārvaldes.”

Kādus darbus komunālajai nodaļai ir plānots veikt 
2013. gadā?

„Šogad tiek plānots izveidot jaunu strūklaku Talsu eze-
rā. Ir izsludināts iepirkums strūklakas izveidei ar kopējo 
summu līdz Ls 15  000 (bez PVN). Drīzumā tiks atklāta 
Radošā sēta, Sauleskalna estrāde, procesā ir Fabrikas ielas 
rekonstrukcija un Talsu promenāde, tādēļ arī vēlamies sa-
kārtot strūklaku, lai tā papildinātu pilsētas ainavu. 

Šajā gadā Talsu ezerā iecerēta jauna strūklaka 

Turpināsim gājēju celiņu sakārtošanu. Pāris vietās ir 
paredzēta arī soliņu izveide. Vēl svarīgs veicams uzdevums 
ir Celtnieku ielas autobusa pieturas pārvietošana. Šobrīd 
ir situācija, ka iedzīvotāji, braucot virzienā no Talsiem, iz-
kāpj pieturā un tad šķērso ielu, kā katrs māk. Šo vietu ir 
nepieciešams sakārtot iedzīvotājiem drošāku.

Tiks izveidots gājēju celiņš Ozolu ielā, kur tas nekad 
nav bijis. Ņemot vērā, ka tur drīzumā tiks uzbūvēta jaunā 
Talsu slimnīca, ielā tiek plānota liela iedzīvotāju plūsma.

Saistībā ar ielas apgaismojumu, pilna rekonstrukcija 
ir ieplānota Saules ielā, kur tas ir morāli un fiziski nove-
cojis – no Brīvības ielas līdz Mīlenbaha ielai. Kā arī ielas 
apgaismojuma sakārtošana paredzēta Pumpura ielā. 

Katru gadu sistemātiski tiek pārtīrīti grāvji. Ir iztīrī-
ta Dzelzupīte, kur bija problēmas ar virsūdens noteci no 
Vilkmuižas ezera. Būs virsūdens notekas pārtīrīšana no 
Vītolu ielas līdz Ezeru ielai, arī Robežu ielas virsūdens 
grāvju pārtīrīšana. 

Ir paredzēta Talsu mākslas skolas fasādes atjaunošana. 
Šogad budžetā mazliet vairāk līdzekļu ir atvēlēti koku kop-
šanai – slimo un bīstamo koku zāģēšanai. Aizvadītajā gadā 
tika iesākta kapu infostendu uzstādīšana, kas turpināsies 
arī šogad, jo tā ir triju gadu programma. 

Aktuāls arī jautājums par dzīvnieku izkārnījumiem pil-
sētā, kas ir uzdots sakārtot SIA „Talsu namsaimnieks” – iz-
vietot speciālas urnas un norādes dzīvnieku izkārnījumiem. 
Pamatojoties uz papildinātiem Talsu novada saistošajiem 
noteikumiem, turpmāk būs aizliegta suņu uzturēšanās iz-
glītības iestāžu teritorijās, izņemot gadījumus, kad tā būs 
saistīta ar to demonstrēšanu un saskaņota ar iestādi.”

Budžetā neiekļautās vajadzības
„Vairākkārtīgi satiksmes drošības komisijā tika skatīti 

jautājumi, kas budžetā netika iekļauti finanšu līdzekļu trū-
kuma dēļ, piemēram, asfalta seguma maiņa Blumbaha ielā, 

Stendes un Ozolu ielās, jo, kā minēju, šajās ielās galvenā 
uzmanība vērsta uz jauno Talsu slimnīcu un pastiprinātu 
iedzīvotāju un transporta plūsmu. 

Asfalta segums pilsētā ir nolietojies. Jāuzsver, ka Blum-
baha ielā gadā tiek izlietoti turpat padsmiti tūkstoši latu 
ceļa seguma labošanai. Par divreiz lielāku summu šo asfalta 
segumu ir iespējams atjaunot pilnā apmērā.

Ir nepieciešams uzlabot ielas apgaismojumu Stendes 
ielā un Blumbaha ielā, arī aplī pie „Statoil” degvielas uzpil-
des stacijas un Ozolu ielā. 

No visām šīm sadaļām budžeta līdzekļi ir paredzēti Sau-
les ielas, Pumpura ielas, Gravas ielas, savienojošā posmā 
ar Celtnieku un Raiņa ielu sakārtošanai. Jebkurā gadījumā 
pie šiem jautājumiem atgriezīsimies, lai viss plānotais tiktu 
arī sakārtots. Brīdī, kad radīsies jauni virsplāna ieņēmumi 
Talsu novada pašvaldības budžetā, tā jautājumus virzīsim 
uz komitejām un domes sēdēm, lai šīs iepriekšminētās ie-
las tiktu sakārtotas pēc iespējas ātrāk. Aptuveni 100 tūk-
stoši latu ir nepieciešami minēto ielu asfalta seguma no-
maiņai, un 60 tūkstoši latu – ielu apgaismojumam.

Prioritātes tiek izvērtētas satiksmes drošības komisijā 
un pēc tam tautsaimniecības komitejā. Tiek iesaistīti gan 
uzņēmēji, gan pašvaldības speciālisti, lai kopīgi nolemtu 
par nepieciešamākajiem darbiem pilsētā, un lai izveidotu 
tāmes un paredzamā cena būtu precīza, kas kopumā prasa 
aptuveni divu mēnešu darbu.

Kad janvārī nokusa sniegs, domājām, ka nedaudz 
ietau pīsim finanšu līdzekļus no sniega šķūrēšanas un ielu 
kaisīšanas, un būs iespēja ātrāk izmainīt un izpildīt dažas 
budžetā neiekļautās vajadzības. Tomēr laika apstākļi ne-
lutina Komunālās nodaļas budžetu, sniegs ir snidzis gan 
janvārī, gan februārī. Ielu uzturētāji Talsu ielās strādā gan-
drīz katru dienu, divas reizes ir izvests sniegs. Līdz ar to 
pagaidām nav nekādi papildus ietaupījumi.

Šogad ielu remontdarbus Talsos turpina SIA „Talce”. Tā 
kā šis ir vietējais uzņēmums, tehnika nav nekur jāpārvieto, 
līdz ar to šim uzņēmumam ir pieņemamas cenas tuvākajā 
apkārtnē ielas seguma atjaunošanai.” 

Kāds ir Talsu novada pašvaldības komunālās noda-
ļas budžets?

„Talsu novada pašvaldības komunālās nodaļas ap-
tuvenais budžets 2013. gadam ir 1,4 miljoni latu. Infra-
struktūrai un ielu rekonstrukcijai ir paredzēti aptuveni 
Ls 199 000, strūklakai Talsu ezerā Ls 15 000, gājēju celiņu 
sakārtošanai un izveidei Ls 36 000, virsūdens grāvju tīrīša-
nai Ls 12 000. Budžetā ir neliels pieaugums salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu dēļ divām ielām – Gravas ielas rekons-
trukcijai posmā no Vītolu līdz Ezeru ielai, un otrs saistīts 
ar savienojošo ceļa posmu no Celtnieku ielas līdz Raiņa 
ielai. Šiem darbiem ir paredzēti 170 tūkstoši latu. Papildus 
līdzekļi ir piešķirti ielu apgaismojumam. Iespējams, valsts 
sniegs papildus līdzekļus ceļu fondam.

Ja budžetā radīsies ietaupījumi, ir plānots sakārtot gā-
jēju ietvi Krasta ielā pie Bērnu laukuma, izvietot papildus 
soliņus un atkritumu urnas. Ir sagatavots arī tehniskais 
projekts, lai paplašinātu Bērnu laukumu, bet šobrīd tiek 
gaidīta kāda projekta aktivitāte, kurai to varētu piesaistīt. 

Tiek domāts arī par pilsētas vizītkarti – apli pie 
„Statoil” degvielas uzpildes stacijas, kur šobrīd ir saauguši 
koki un krūmi, kas nedaudz atgādina aizaugošu pamežu. 
Idejas ir, kā arī skiču projekti, ir tik jāstrādā.”

Palīdz arī iedzīvotāji
„Jaunā iedzīvotāju iesaiste mājas lapā www.talsi.lv arī 

ir devusi savu ieguldījumu, jo iedzīvotāji aktīvi piedalās 
šajā rīkā – norāda, kādas vietas un ko ir nepieciešamas 
uzlabot un sakārtot. Vēlmes ir daudz un dažādas. Visbie-
žāk iedzīvotāji norāda uz izdegušām ielas apgaismojuma 
lampām, pēkšņām un dziļām bedrēm ielas segumā, iekri-
tušām akām, nesavāktiem atkritumiem, par atpūtas soliņu 
nepieciešamību, gājēju celiņu ierīkošanu un sakārtošanu. 
Ir lietas, ko esam jau sakārtojuši, bet ir arī jāsaprot, ka ir 
daudz kas tāds, ko mēs nevaram īstenot tik īsā laika pos-
mā. Piemēram, izveidot ielu apgaismojumu vietās, kur 
tas vēl nekad nav bijis. Visam pamatā ir finansējums, kas 
šādām lietām tiks paredzēts turpmākajos divos līdz trijos 
gados. Mēs pie tā strādājam.”

Marta Bumbiera, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tiesa ļauj turpināt  
Talsu jaunās slimnīcas būvniecību

Jau otra tiesu instance – šoreiz Administratīvā apgabaltiesa – ir apmierinā-
jusi Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas lūgumu atļaut Talsu jaunās slimnīcas 
būvniecības turpināšanu ierosinātās tiesvedības laikā. 

Šo prasību decembrī bija apmierinājusi arī Administratīvā rajona tiesa, taču organi-
zācija „Latvijas Zaļā kustība”, tās aktīvista Jāņa Matuļa vadībā, šo lēmumu pārsūdzēja.

Atbilstoši ceturtdien, 21. februārī paziņotajam Administratīvās tiesas lēmumam, 
būvniecība varēs turpināties, kamēr notiek organizāciju „Latvijas Zaļā kustība” un „Par 
sakoptu Latviju” ierosinātā tiesvedība par Talsu jaunās slimnīcas ēkas būvatļaujas at-
celšanu. Šāda tiesvedība var ilgt pat vairākus gadus, tādēļ slimnīcas vadība ir gandarīta 
par pozitīvo tiesas lēmumu un var bez raizēm turpināt objekta celtniecības darbus.

„Mums jau iepriekš bija pilnīga pārliecība, ka Talsu novada pašvaldība bija iz-
darījusi visu likumdošanā paredzētajā kārtībā un būvatļauja tika izsniegta tiesiski. 
Tādēļ esam priecīgi, ka mēs varam turpināt darbus, jo katra diena šī projekta īste-
nošanai ir ļoti svarīga,” saka Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas valdes priekšsē-
dētāja Egija Širova. Viņa uzsver, ka īstenošanas termiņi ES projektam ir ierobežoti 
un jau esošās pusotra mēneša garās dīkstāves dēļ slimnīcas vadībai ar atbildīgajām 
institūcijām būs jāveic sarunas par termiņa pagarinājumu. 

Tiesvedība par būvatļaujas apstrīdēšanu vēl turpināsies, taču slimnīcas vadība 
tic, ka arī tā beigsies slimnīcai pozitīvi, jo pirmstiesas pārbaude faktiski ir notikusi, 
un nav pamata domāt, ka šī tiesvedība beigsies savādāk. 

„Mūsu galvenais mērķis ir, lai Talsu novada iedzīvotājiem būtu iespēja saņemt 
augsti kvalitatīvus veselības aprūpes pakalpojumus pēc iespējas tuvāk viņu dzīves-
vietai. Bet darbiniekiem būtu sakārtota darba vide. Talsenieki jau sen ir pelnījuši 
jaunu, labiekārtotu slimnīcu, kur var saņemt gan diennakts stacionāros, gan ambu-
latoros pakalpojumus,” uzsver Egija Širova.

Egija Širova, SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja 

Lai atskatītos uz aizvadīto gadu un nedaudz ielūkotos nākotnes plānos, par komunālo saimniecību, 
paveikto un plānoto stāsta Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs Gatis Švēde-Grīnbergs:

Sievietēm Talsos būs iespēja veikt  
krūts vēža izmeklējumus

Sievietes tiek aicinātas veikt mamogrāfiju tuvāk savai dzīvesvietai – Veselī-
bas Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas Talsos ieradīsies 14. un 15. martā, 11. un 
12. aprīlī, 20. un 21. maijā.

Mobilais digitālais mamogrāfs izbraukuma izmeklējumus veiks Talsos, V. Ruģē-
na ielā 7 (Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles teritorijā).
 Ar uzaicinājuma vēstuli no nacionālās veselības dienesta mamogrāfijas iz-

meklējums Valsts skrīninga programmas (valsts atmaksāta krūts vēža profilaktiskā 
pārbaude) ietvaros ir bezmaksas;
 Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu mamogrāfijas izmeklējumu – Ls 2;
 Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram nav līgumattiecības ar 

Nacionālo veselības dienestu – par maksu.
Mamogrāfijas pārbaude tiks veikta tikai pēc iepriekšēja pieraksta – pa tālr. 67142840, 

27866655. 
Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz e-pastu  info@mamografija.lv

Kā būt veselai un skaistai
Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrā piektdien, 8. martā, plkst. 18.00 tikšanās 

ar Māru Bergmani no „AnnA BergmanS Tēju Dārziem”.
Jūs esat īpaša un arī Jūsu ģimene ir īpaša, tāpēc ir svarīgi zināt, kā būt veselai un 

skaistai, un parūpēties par savu ģimeni ar vienkāršiem līdzekļiem bez medicīnas.
Zāļu tējas, veselīgs uzturs, garšaugi – eļļas un etiķa aromatizatori, no augiem 

mājās gatavotas ziedes un kosmētika, tas viss Jūsu veselībai un labsajūtai. Jūs varē-
siet uzzināt, ko ir vērts iestādīt savā dārzā. Varēsiet uzdot jautājumus. Būs iespēja 
iegādāties dažu veidu tējas, arī kungu tēju, un mājās gatavotu kosmētiku, kā arī 
uzzināt, kā to visu pagatavot pašiem.

Uz tikšanos aicinām visus interesentus, īpaši bērnu vecākus, kuriem ir skolas vai 
bērnudārza vecuma bērni, lai mēs visi būtu veseli un skaisti. Ieeja: Ls 1.00.

Sabiles bibliotēka 
turpmāk atvērta arī 

sestdienās
Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes struktūrvienība Sabiles bib-
liotēka vēlas informēt iedzīvotājus par 
izmaiņām darba laikā.

Turpmāk Sabiles bibliotēka ar 
1. martu ir atvērta apmeklētājiem arī 
sestdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00, 
izņemot vasaras mēnešus – no 1. jū-
nija līdz 1. oktobrim, kad bibliotēka 
sestdienās būs slēgta.

15. februārī, Iepirkumu uzraudzības birojs (IUB) 
pieņēma lēmumu atļaut pasūtītājam – Talsu novada 
pašvaldībai – slēgt iepirkuma līgumu ar atklātā kon-
kursā „Par sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izvēli 
Talsu, Dundagas, Engures, Jaunpils, Kandavas, Mērs-
raga, Rojas, Tukuma novados” noteikto uzvarētāju. 

Konkursā ar zemākās cenas piedāvājumu, un at-
bilstoši iepirkuma nolikumā izvirzītajām tehniskajām 
prasībām uzvarēja personu apvienība SIA „Kurzemes 
ainava” un „Jūrmalas ATU”, kas šobrīd ir apvienojušies 
vienā uzņēmumā „Eco Baltia VIDE”, piedāvājot zemā-
ko cenu 3,91 Ls/m3 (bez PVN), taču SIA „Vides pakal-
pojumu grupa” konkursa rezultātus divreiz apstrīdēja, 
norādot, ka nosauktā cena ir nepamatoti zema, un, ka 

par tādu nav iespējams sniegt attiecīgo pakalpojumu. 
SIA „Vides pakalpojumu grupa” piedāvātā cena bija 
5,14 Ls/m3 (bez PVN).

Patlaban iepriekšminētās pašvaldības strādā pie lī-
gumu sagatavošanas, un pēc līguma noslēgšanas ar uz-
ņēmumu vēl trīs mēnešus saglabāsies patlaban spēkā 
esošais pakalpojumu sniegšanas tarifs. Talsu novadā 
samaksa par pakalpojumu šobrīd ir 8,95 Ls/m3 (bez 
PVN). Pēc pašvaldību un uzņēmuma līguma noslēgša-
nas iedzīvotājiem tiks sniegta detalizētāka informācija.

Iedzīvotāji, pārslēdzot līgumus ar bijušo „Kurzemes 
ainavu”, tagadējo „Eco Baltia VIDE”, aicināti vērst uz-
manību uz līgumā noteiktajām izmaksām par atkritu-
mu izvešanu.

SIA „TALSU ŪDENS” informē, ka pama-
tojoties uz 15.02.2013. Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas skaidrojumu 
„Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
piemērošanu” un 18.02.2013. SIA „TALSU 
ŪDENS” Rīkojums Nr. 13/2-9/5 „Par ūdens-
apgādes pastāvīgās maksas atcelšanu”, no 
2013. gada 1. marta netiks aprēķināts un 
piemērots ūdensapgādes pastāvīgais mak-
sājums Ls 0, 72 (neieskaitot PVN) apmērā 
mēnesī.

Sadzīves atkritumu izvešana maksās lētāk

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 
Talsu nodaļa  rīko informatīvo semināru  

„2013. gada aktualitātes lauku uzņēmējiem”
5. martā, plkst. 10.00, Valdemārpils bibliotēkā, otrā stāva zālē;
6. martā, plkst. 11.00, Dundagā, Dundagas pils zālē.
Aktuālā informācija: PVD; Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra; Valsts augu 

aizsardzības dienests; NVA; Lauksaimniecības zemes iegādes aizdevumi; Apgrozā-
mo līdzekļu aizdevumi; Mikrokredīts; LAD; Valsts subsīdijas, LEADER iespējas; 
Aktualitātes nodokļos un nodevās; Skaidrās naudas darījumi, IIN nodoklis; Gada 
ienākuma deklarācijas sagatavošanas kārtība.

Aiva Einštāle, Uzņēmējdarbības konsultante, tālr. 28642640, 63291909



3

2013. gada 1. marts

Domes sēdē lemtais

Saistošie noteikumi

Administratīvie jautājumi:
 Apstiprināt, ka Talsu novada paš-

valdības komunālā saimniecība Ķūļciema 
ciemā nodarbojas ar dzeramā ūdens ieguvi 
no dziļurbumiem, sagatavo dzeramo ūdeni 
atbilstoši LR un ES normatīvajos aktos pa-
redzētajām dzeramā ūdens kvalitātes pra-
sībām, nodrošina dzeramā ūdens piegādi 
pa maģistrālajiem ūdensvadiem, savāc ka-
nalizācijas notekūdeņus pa maģistrālajiem 
notekūdeņu cauruļvadiem un nodrošina sa-
vākto notekūdeņu attīrīšanu. Ķūļciema cie-
ma administratīvajā teritorijā ir spēkā šāda 
pakalpojumu maksa: Ūdensapgāde Ķūļcie-
mā – 0,52 Ls/m3, neieskaitot PVN; Notek-
ūdeņu savākšana un attīrīšana – 0,91 Ls/m3, 
neieskaitot PVN. Patērētājiem, kas nenorē-
ķinās pēc ūdens skaitītāja rādījuma, noteikt 
fiksētu mēneša maksājumu no cilvēka: par 
ūdensapgādi – 1,90 Ls, neieskaitot PVN; par 
centralizētās kanalizācijas sistēmas pakal-
pojumiem 3,32 Ls, neieskaitot PVN;

 Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 
ceļu un ielu fonda 2013. gada īstermiņa iz-
lietojuma programmu un 2013.–2015. gada 
vidēja termiņa izlietojuma programmu; 

 Izteikt Talsu novada domes 12.07.2012. 
lēmuma Nr. 528 „Par pašvaldības aģentūras 
„Sabile” likvidācijas plāna apstiprināšanu” 
pielikuma 3. punktu šādā redakcijā: PA „Sa-
bile” deleģētās pašvaldības funkcijas – Sabiles 

pilsētas un Abavas pagasta ūdenssaimniecību 
laika periodā 01.08.2012.–28.02.2013. pār-
ņems Talsu novada pašvaldība; 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 6 
„Par grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr. 24 „Talsu novada noteikumi”;

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 7 
„Par grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr. 48 „Par sociālo palīdzību Talsu novadā”;

 Aizstāt Talsu novada pašvaldības insti-
tūciju amatpersonu un darbinieku darba sa-
maksas un sociālo garantiju nolikuma (Talsu 
novada domes 16.02.2012. lēmums Nr.  96, 
sēdes protokols Nr. 3) 17. un 51.  punktā 
skaitli „25” ar skaitli „50”. Aizstāt šī noliku-
ma 13., 19., 20. un 44. punktā vārdus „vienas 
minimālās mēnešalgas apmērā” ar vārdiem 
„amatpersonai noteiktās mēnešalgas apmē-
rā kalendārā gada ietvaros”. Izteikt noliku-
ma 63. punktu šādā redakcijā: „63. Papildus 
atvaļinājumu citā laikā var piešķirt tikai 
pēc pilna ikgadējā apmaksātā atvaļināju-
ma izmantošanas un tikai laika posmā līdz 
nākamajam ikgadējam apmaksātajam at-
vaļinājumam”. Izteikt nolikuma 64. punktu 
šādā redakcijā: „64. Papildus atvaļinājuma 
dienas netiek uzkrātas un netiek pārnestas 
izmantošanai nākamajā periodā. Piešķirtā 
papildus atvaļinājuma atlīdzināšana naudā 
nav pieļaujama, izņemot gadījumus, kad 
darba tiesiskās attiecības tiek izbeigtas un 

darbinieks piešķirto papildatvaļinājumu 
nav izmantojis”. Izteikt 65.1. punktu šādā 
redakcijā: „65.1. Par darbinieka darbības un 
tās rezultātu novērtējumu par iepriekšējo 
periodu: 65.1.1. ja iegūts vērtējums teica-
mi – darba izpilde pārsniedz prasības visā 
novērtēšanas periodā (iegūts A līmenis) – 
5  darba dienas; 65.1.2. ja iegūts vērtējums 
ļoti labi – darba izpilde pārsniedz prasības 
atsevišķos novērtēšanas perioda posmos vai 
atsevišķos darba izpildes kritērija aspektos 
(iegūts B līmenis) – 4 darba dienas; 65.1.3. ja 
iegūts vērtējums labi – darba izpilde pilnībā 
atbilst prasībām visā novērtēšanas periodā 
(iegūts C līmenis) – 3 darba dienas.”;

 Apstiprināt noteikumus Nr. 1 „Par 
Talsu novada pašvaldības bibliotēku klasi-
fikāciju”.

Finanšu jautājumi:
 Atbalstīt projekta izmaksu pieaugumu 

Ls  178 480,23 apmērā projektam „Stendes 
sporta un brīvā laika pavadīšanas centra 
būvniecība”, ņemot aizņēmumu Valsts kasē;

 Palielināt sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Talsu namsaimnieks” pamatka-
pitālu. Noteikt kopējo iegūto daļu skaitu 
206  409 daļas. Pamatkapitāla lielums pēc 
palielināšanas ir LVL 873 866,00; 

 Palielināt sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību „Stendes nami”. Palielināt pa-
matkapitālu, veicot naudas ieguldījumu 

14. februārī Talsu novada domes sēdē tika izskatīts 41 darba kārtības jautājums, kurā deputāti lēma:

Stājas spēkā 2013. gada 2. martā                            Saistošie noteikumi Nr. 3
2013. gada 31. janvārī                                  (protokols Nr. 2, 36. punkts, lēmums Nr. 55)

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 3. daļu

Izteikt Talsu novada domes 11.02.2012. saistošo noteikumu Nr. 6 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Talsu novadā” (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 114) 2.3. punktu šādā redakcijā:

„2.3. Par maznodrošinātas ģimenes (personas) īpašumā esošu vienģimenes vai divģimeņu dzīvojamo māju vai daudzdzīvokļu māju 
(to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tai piekritīgo zemi.

2.3.1. personai, kurai piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss – 90% no nekustamā īpašuma nodokļa summas.”
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”  paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamības  
    pamatojums

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 3. daļa paredz, ka pašvaldības var izdot 
saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu sagatavošanas mērķis ir papildināt esošos noteikumus. Tiek paplašināts to personu loks, 
kuras var pretendēt uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem.

3. Informācija par plānoto projekta  
    ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošana samazinās pašvaldības budžeta ienākumus līdz  
1000 latiem.

4. Informācija par plānoto projekta
    ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi  
    pašvaldības teritorijā

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga. 

5. Informācija par administratīvajām 
    procedūrām

Administratīvās procedūras netiek mainītas.

6. Informācija par konsultācijām ar  
    privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs

Stājas spēkā 2013. gada 2. martā                                      Saistošie noteikumi Nr. 2
2013. gada 31. janvārī                                  (protokols Nr. 2, 26. punkts, lēmums Nr. 44) 

Par saistošo noteikumu par pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumiem 
atzīšanu par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. un 41. pantiem 

Talsu novada domes deputātu pieņemšanas MARTĀ
Pieņemšanas 

vieta
DATUMS

5. marts 12. marts 19. marts 26. marts

Talsu novada 
pašvaldība

A. Dedzis* 
M. Grīnvalds M. Krotovs A. Dedzis* 

G. Sebris M. Krotovs

Valdemārpils 
pilsētas un 
Ārlavas pagasta 
pārvalde

J. Kļava 
A. Lācarus 
V. Pūcītis 
E. Šterns 

E. Vērdiņa 
I. Jurkeviča

Stendes pilsētas 
pārvalde A. Dedzis

Ģibuļu pagasta 
pārvalde

M. Krotovs
(Spārē) A. Spēks

Īves pagasta 
pārvalde M. Krotovs D. Feldmane

Laidzes pagasta 
pārvalde

D. Feldmane
A. Dzenis

Laucienes 
pagasta pārvalde A. Lūks

Vandzenes 
pagasta pārvalde A. Dedzis

Virbu  pagasta 
pārvalde A. Tarabanovskis

PIEŅEMŠANU LAIKI: no plkst. 17:00–18:00
*TALSU NOVADA PAŠVALDĪBĀ Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnie-

ka A. Dedža pieņemšanu laiki: no plkst. 17:00–19:00

Domes un komiteju sēžu grafiks MARTĀ 
Datums Sēdes nosaukums Laiks 

04. marts Attīstības un starptautisko sakaru komiteja 13.00
04. marts Tautsaimniecības komiteja 15.00
06. marts Sociālo un veselības jautājumu komiteja 13.00
06. marts Izglītības, kultūras un sporta komiteja 15.00
07. marts Finanšu komiteja 13.00
14. marts Domes sēde – Lielajā zālē 13.00
18. marts Attīstības un starptautisko sakaru komiteja 13.00
18. marts Tautsaimniecības komiteja 15.00
20. marts Sociālo un veselības jautājumu komiteja 13.00
20. marts Izglītības, kultūras un sporta komiteja 15.00
21. marts Finanšu komiteja 13.00
28. marts Domes sēde – Lielajā zālē 13.00Ar 2013. gada 1. martu atzīt par spēku zaudējušiem:

1. Talsu novada domes 27.05.2010. saistošos noteikumus 
Nr. 28 „Par Talsu novada pašvaldības aģentūras Sabile” maksas 
pakalpojumu izcenojumiem” (sēdes protokols Nr. 12);

2. Talsu novada domes 29.07.2010. saistošos noteikumus 
Nr. 35 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 28 Par Tal-
su novada pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumu 
izcenojumiem” (sēdes protokols Nr. 18);

3. Talsu novada domes 13.01.2011. saistošos noteikumus 
Nr. 1 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 28 „Par Tal-
su novada pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumu 
izcenojumiem” (sēdes protokols Nr. 1);

4. Talsu novada domes 16.11.2011. saistošos noteikumus 
Nr. 27 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 28 „Par Tal-
su novada pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumu 
izcenojumiem” (sēdes protokols Nr. 26).

 „Par saistošo noteikumu par pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumiem atzīšanu par spēku zaudējušiem”
paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums
1. Projekta nepieciešamības 
    pamatojums

Talsu novada dome 14.06.2012. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 449 ”Par pašvaldības aģentūras ”Sabile” 
likvidāciju”. Pašvaldības aģentūru Talsu novada dome likvidē ar 2013. gada 1. martu atbilstoši 
12.07.2012. lēmumam Nr. 528 ”Par pašvaldības aģentūras ”Sabile” likvidācijas plāna apstiprināšanu” 
un 29.11.2012. lēmumam Nr. 840 ”Par grozījumiem Talsu novada domes 12.07.2012. lēmumā  
Nr. 528 ”Par pašvaldības aģentūras ”Sabile” likvidācijas plāna apstiprināšanu”. Saskaņā ar apstiprināto 
plānu pašvaldības aģentūras ”Sabile” saistības pārņems Talsu novada pašvaldības Sabiles pilsētas un 
Abavas pagasta pārvalde un pašvaldības SIA ”Talsu namsaimnieks”. Šiem pakalpojumu sniedzējiem 
maksas lielumu nav nepieciešams apstiprināt ar saistošajiem noteikumiem kā pašvaldības aģentūrai 
”Sabile” atbilstoši Publisko aģentūru likumam

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu projektā ir atzīsti par spēku zaudējušiem saistošie noteikumi Nr. 28 „Talsu novada 
pašvaldības aģentūras „Sabile” maksas pakalpojumu izcenojumi” un to grozījumi.

3. Informācija par plānoto projekta 
    ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto projekta
    ietekmi uz uzņēmējdarbības 
    vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
    administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
    ar privātpersonām

Nav attiecināms

 Domes priekšsēdētājs M. Krotovs

Ls 179 251. Noteikt kopējo iegūto daļu skai-
tu 179 251 daļas. Pamatkapitāla lielums pēc 
palielināšanas ir Ls 229 950; 

 Piešķirt nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu SIA „Kurzemes sēklas” 
2013.  gadā par ēkām Egļu ielā 2 un Egļu 
ielā  4, Talsos 50% apmērā no nekustamā 
īpašuma nodokļa par ēkām summas; 

 Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 
100% apmērā Talsu novada fondam labda-
rības koncerta organizēšanai Talsu novada 
administratīvā centra lielajā zālē Kareivju 
ielā 7, 2013. gada 15. februārī; 

 Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 
100% apmērā Lībagu sākumskolas maksas 
pulciņu organizēšanai Lībagu BLPC flor-
bola nodarbībām 1. stāva zālē un mūsdienu 
deju nodarbībām 2. stāva zālē;

 Piešķirt finanšu līdzekļus Ls 450 ap-
mērā projektam „Mūsu Bērns” 300 eksem-
plāru grāmatu iegādei; 

 Piešķirt biedrībai „Stāvu augstāk” fi-
nansējumu Ls 556 apmērā bērnu dienas 
centra atbalstam; 

 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Ls 296 497,89 
apmērā projekta „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība Talsu novada Strazdes 
ciemā” līdzfinansēšanai un priekšfinansē-
šanai;

 Atbalstīt projekta izmaksu pieaugumu 
Ls  273,82 apmērā projektam „Ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstība Talsu novada 
Strazdes ciemā”;

 Piešķirt papildus finansējumu Ls 1137,96 
apmērā (ieskaitot PVN) tehniskā projek-
ta izstrādei projekta „Ķūļciema brīvdabas 
estrā des būvniecība” no 2013. gada budžeta 
līdzekļiem.

Projektu iesniegšana un īstenošana:
 Iesniegt projektu „Ūdenssaimniecības 

attīstība Talsu novada Balgales pagasta Dur-
supes ciemā”. Nodrošināt līdzfinansējumu 
Ls 154 287,32 apmērā, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē; 

 Iesniegt projektu „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Talsu novada Ķūļcie-
ma pagasta Ķūļciemā”. Nodrošināt līdzfinan-
sējumu Ls 45 062,05 apmērā, ņemot aizņē-
mumu Valsts kasē; 

 Iesniegt projektu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Īves pagasta ciemā Tiņģerē”. No-
drošināt līdzfinansējumu Ls 125 146,26 ap-
mērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē; 

 Iesniegt projektu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Valdemārpilī, 2. kārta”. Nodrošināt 
līdzfinansējumu Ls 130 209,62 apmērā, ņe-
mot aizņēmumu Valsts kasē; 

 Iesniegt projektu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Talsu novada Lubezeres ciemā”. 

Nodrošināt līdzfinansējumu Ls 104112,33 
apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē; 

 Iesniegt Talsu novada pašvaldības 
projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Talsu 
novada Laucienes ciemā”. Nodrošināt līdzfi-
nansējumu Ls 179163,82 apmērā no pašval-
dības 2013. gada budžeta līdzekļiem, ņemot 
aizņēmumu Valsts Kasē;

 Apstiprināt SIA „Eiropas Savienības 
projektu aģentūra” izstrādāto un iesniegto 
tehniski ekonomiskā pamatojuma „Ūdens-
saimniecības infrastruktūras attīstība Tal-
su novada Valdgales pagasta Pūņu ciemā 
II kārta”. Nodrošināt līdzfinansējumu attie-
cināmajām izmaksām Ls 48 199,80 un neat-
tiecināmajām izmaksām 67 479,73; 

 Iesniegt projektu „Ūdenssaimniecības 
infra struktūras attīstība Talsu novada Vald-
gales pagasta Pūņu ciemā II kārta”. Nodroši-
nāt līdzfinansējumu Ls 115 679,53 apmērā 
no pašvaldības 2013  gada budžeta līdzek-
ļiem, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē; 

 Atbalstīt projektu „Talsu novada Ģi-
buļu pagasta Spāres ezera zivju krājumu 
papildināšana”, „Talsu novada Ģibuļu pagas-
ta Gulbju ezera zivju krājumu papildināša-
na”, „Talsu novada Laidzes pagasta Laidzes 
ezera zivju krājumu papildināšana”, „Talsu 
novada Ārlavas pagasta Lubezera ezera ziv-
ju krājumu papildināšana”, „Talsu novada 
Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta Sa-
smakas ezera zivju krājumu papildināšana” 
iesniegšanu LAD valsts atbalsta saņemšanai 
zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 
finanšu līdzekļiem. Projekta atbalsta gadī-
jumā paredzēt 2013. gada budžetā projekta 
priekšfinansējumu Ls 3615,48, tai skaitā paš-
valdības līdzfinansējumu Ls 217,80 apmērā.

Citi jautājumi:
 Atzīt kā SIA „Talsu Bio-enerģija” iegul-

dījumus iznomātajos Talsu novada pašval-
dības pamatlīdzekļos sekojošus darbus par 
2012.  gadu kopsummā Ls 32 001,54 (bez 
PVN): siltumtrases nomaiņa uz ēku 1905. gada 
ielā 3, Talsos par summu Ls 3070,47; katlumā-
jas A. Pumpura ielā 12, Talsos jumta paneļu 
stiprināšana un jumta remonts par summu 
Ls 11 799,82; Katla „Orions-3H” kurtuves un 
dūmcauruļu nomaiņa A. Pumpura iela 12, 
Talsos par summu Ls 17 131,25; 

 Nenoteikt domes deputātam Mierval-
dim Krotovam atlīdzību par piedalīšanos 
domes, komiteju, komisiju sēdēs un par 
citu deputāta pienākumu pildīšanu, sākot ar 
2013. gada 1. februāri; 

 Atjaunot vēlēšanu komisijas locekles 
Vandas Barauas darbību vēlēšanu komisijā. 

Marta Bumbiera



4

2013. gada 1. marts

Projekti

Gandrīz divu gadu garumā 
Talsu seniori aktīvi piedalījās 
Šveices un Latvijas kopprojek
tā „Senioru ceļš”. Projekta gai
tā 40  seniori no mūsu novada 
varēja apgūt dažādas jaunas 
zināšanas praktiskās darbnī
cās – komunikācija ar plašsazi
ņas līdzekļiem, lietišķā imidža 
veidošana, uzvedības kultūra 
un galda kultūra sabiedrībā, un 
citas interesantas un dzīvē no
derīgas nodarbības. 

Projekta ietvaros novada 
seniori varēja „pārvarēt savas 
bailes” un pirmo reizi darboties 
ar datoru – iegūt pirmās pamat
zināšanas darbā ar šo moderno tehniku.

Laikā no 2012. gada 19. līdz 23. oktobrim 
projekta „Senioru ceļš” ietvaros 12 dalībnie
ces no Latvijas devās pieredzas apmaiņas 
braucienā uz Šveici, kur apmeklēja projekta 
partnera „Latvijas Draugu apvienība” (valdes 
priekšsēdētāja Luisa Bammert) pasākumus 
Appenzell, Arosa, Buchs un Lienz. Papildus 
programmā bija iekļauta arī vizīte uz Lihten
šteinu. Diskusijās par pilsoniskās sabiedrības 
politiku Eiropas Savienībā uzzinājām vairāk 
gan par ES informācijas pieejamību un pilso
niskās sabiedrības politiku Šveicē un Norvē
ģijā. No Talsu novada šajā braucienā pieda
lījās Anna Leivalde un Emīlija Vancāne. Ar 
līdzfinansējumu projektu atbalstīja arī Talsu 
novada pašvaldība. 

2012. gada 26. un 27. oktobrī Rīgā, biedrī
bas „Rīgas aktīvo senioru alianse” zālē notika 
projekta „Senioru ceļš’’ dalībnieku – mājamat
nieku darbu izstāde un noslēguma pasākums. 
Tajā piedalījās ap 100 Rīgas un novadu partner
organizāciju pārstāvji, mājamatnieki – prak
tisko darbnīcu dalībnieki un citi interesenti. 
Noslēguma pasākumu vadīja Sieviešu tiesību 
institūta (STI) valdes priekšsēdētāja Laila Bal
ga un Rīgas aktīvo senioru alianses (RASA) 
valdes priekšsēdētāja Terēzija Mackare.

Apkopojot projekta rezultātus, visaug
stāk tika novērtēta projekta partnerorgani
zāciju darbība 18 mēnešu garumā. Atzinība 
tika izteikta arī Talsu novada pašvaldībai un 
Tautas lietišķās mākslas meistardarbnīcai 
„Kurši”, reģionālā koordinatore Biruta Aus
trupa. 

STI pateicās Sabiedrības integrācijas 
fondam un partneriem par projekta līdz

finansēšanu. Aizvadītā gada novembrī STI 
uzsāka projekta noslēguma atskaites sagata
vošanu, kuru paredzēts iesniegt apstiprinā
šanai Sabiedrības integrācijas fondam līdz 
2013. gada vidum.

Projekta laikā sešus mēnešus visos ie
saistītajos reģionos notika senioru mājamat
nieku praktiskās darbnīcas. Piedalījāmies 
inovatīvo darbu konkursā Rīgā, devāmies 
pieredzes apmaiņas braucienā skatīties, ko 
dara Rucavas seniori. Arī projekta noslēgu
ma pasākumā, Rīgā, mums bija ko rādīt  – 
lepojāmies ar mūsu senioru darinātajiem 
rokdarbiem. 

Ar nepacietību gaidām nākamo iespēju 
iesaistīties kādā jaunā projektā, kas atbalsta 
mūžizglītību un amatniecību tās dažādajās 
izpausmēs.

Biruta Austrupa, Projekta „Senioru ceļš” 
koordinatore Talsu novadā

Senioru ceļš līdz pat Šveicei

Dalībnieces no Latvijas izbauda Šveices šarmu

Čaklās rokdarbu meistares Biruta Austru-
pa, Brigita France un Elita Astrātova

Tūrisms

Talsu novada tūrisma informācijas centrs, sa
darbojoties ar tūrisma speciālistiem Sabilē, Valde
mārpilī, Rojā, Dundagā un Mērsragā, izstrādājis un 
klajā laidis jauno Ziemeļkurzemes tūrisma karti, 
kas aptver Talsu, Rojas, Dundagas un Mērsraga 
novadus. Kartē atrodams šobrīd visaktuālākais tū
risma piedāvājums Talsu apkārtnē – dabas objekti, 
muzeji un kolekcijas, pilis un muižas, dievnami, 
bākas, amatnieki un darbnīcas, daiļdārzi, našķi un 
degustācijas, aktīvā atpūta, lauku sētas un dzīvnie
ku apskate, ziemas prieki un, protams, naktsmīt
nes. 

Kartes formāts ir ērts, ceļotājiem viegli lieto
jams un pieejams sešās valodās – latviešu, krie
vu, angļu, vācu, lietuviešu un igauņu. Karti var 

saņemt bez maksas Tal
su, Sabiles, Valdemārpils, 
Dundagas, Rojas un Mērs

raga tūrisma informācijas centros vai lejuplādējot 
internetā www.talsitourism.lv. 

Pasākuma plāns „Made no Talsiem” ir reži
sores Ingas Krišānes lokalizācija Kurzemes tū
risma asociācijas kampaņai „Ražots Kurzemē” 
jeb „Made in Kurzeme”. 2013. gada galvenais 
kultūras notikums Talsu novadā ir XV Sabiles 
Vīna svētki no 25. līdz 28. jūlijam, kas šogad solās 
būt īpaši jautri. Vēl mūsu puses lielākie šī gada 
notikumi ir „Čempionu rallijs Talsos” no 17. līdz 
18.  maijam, „Ārpasaules mūzikas koncerts Ti
guļkalnā” 8. jūnijā, Talsu pilsētas svētki „Vasaras 
vidus svinēšana” no 27. līdz 30. jūnijam un citi 
interesanti pasākumi, ar kuriem varat iepazīties 
lejuplādējot pasākumu plānu www.talsitourims.
lv vai „ar rozīnīti” saņemot klātienē Talsu nova
da tūrisma informācijas centrā. Abu izdevumu 
māksliniece ir Antra Auziņa, 

Izstādes apmeklētāji bija patiesi priecīgi par 
jaunajiem materiāliem, apskatiet arī jūs!

Līva Dāvidsone, 
Tūrisma organizatore 

Talsu novada tūrisma informācijas centrs

16. februārī Sabiles kultūras namā 
norisinājās Kurzemes reģiona amatier
teātru iestudējumu skate.

Šīs dienas skati atklāja mājinieki – 
Ingas Krišānes vadītais Sabiles amatier
teātris ar Laura Gundara lugu „Septītais”, 
kam sekoja Vārmes amatierteātris „Es un 
Tu” ar Anitas Grīnaces lugu „Liepas pie 
baznīcas”, režisore Lida Čevere. Režisores 
Ināras Kalnarājas vadītais Liepājas ama
tierteātris uzstājās ar Rūdolfa Blaumaņa 
lugu „Īsa pamācība mīlēšanā”. Skatītājus 
priecēja arī Kuldīgas amatierteātris ar 
Pētera Ērmaņa „Sniegbaltīti un trīs ruk
sītēm”, režisore Dace Priede, kā arī Šķēdes 
Dailes teātris ar Danskovītes „Antons un 

Anna” 3. daļu „Antons izklaidējas”, reži
sore Daila Medne un Priekules amatier
teātris ar Rūdolfa Balumaņa lugu „Ļau

nais gars”, režisore Ināra 
Kalnarāja.

Izrādes vērtēja Latvijas 
Kultūras akadēmijas Teātra 
un audiovizuālās mākslas 
katedras pasniedzēja, reži
sore Anita Sproģe, režisors 
Valdis Lūriņš un Latvijas 
Kultūras akadēmijas Au
diovizuālās un skatuves 
mākslas teorijas bakalaura 
apakšprogrammas trešā 
kursa studente Ilze Lūka. 
Žūrija arī lems, kuri iestu
dējumi piedalīsies finālā 

„Gada izrāde 2012”. Tā kā šis ir Rūdolfa 
Blaumaņa lugu gads, tad atsevišķi tika 
vērtētas Rūdolfa Blaumaņa lugas, kas pre
tendē uz piedalīšanos šīs vasaras Dziesmu 
un deju svētkos. Arī sabilnieki pretendēs 
uz dalību šīs vasaras lielākajā notikumā 
17.  martā, Tukumā, žūrijai piedāvājot 
Blaumaņa lugu „Tā mīlestības ģipts.”

Šis ir pirmais gads, kad Sabilē no
tiek šāds pasākums. „Protams, tas ir liels 
prieks un pagodinājums, ka pie mums 
Sabiles kultūras namā notiek šāda mēro
ga pasākums”, saka Sabiles kultūras nama 

vadītāja Gerda Zeberiņa. Gan Sabiles 
amatierteātrim, gan arī citiem atbrauku
šajiem šī bija lieliska iespēja parādīt, kas ir 
paveikts un izdarīts, kas jauns tapis. 

Interesi par Sabiles kultūras namā 
notiekošo amatierteātru skati izrādīja arī 
iedzīvotāji, izrādes bija apmeklētas visas 
dienas garumā. Arī žūrija ļoti pozitīvi 
vērtēja izrāžu apmeklējumu. „Bieži vien 
gadās, ka zāle ir tukša, Sabilē zālē bija ne 
mazums skatītāju, kas arī, varbūt ne pro
fesionāli, tomēr arī vērtēja kolektīvu snie
gumu uz skatuves”, atzīst Gerda.

Valdis Lūriņš, kaut arī neredzējis vēl vi
sas izrādes atzinis, ka visspilgtāko iespaidu 
atstājis Sabiles amatierteātris ar izrādi „Sep
tītais”. „Tas ir lieliski, seši lieliski vīrieši uz 
skatuves un tādi tipāži, ka jebkurš amerikā
ņu vai itāļu režisors viņus ar prieku paņem
tu kādā filmā, kaut vai masu skatā!”, atzina 
V. Lūriņš. Izrāde atzinīgi novērtēta arī no 
skatītāju puses, saņemot skaļus aplausus.

„Mums jālepojas ar to, kas mums ir. Tā 
ir brīnišķīga iespēja spēlēt teātri tik profe
sionālai žūrijai un atsaucīgiem skatītājiem”, 
saka Gerda. Kā arī milzīgs paldies tiek teikts 
Ingai Krišānei, Sabiles amatierteātra režiso
rei, par ieguldīto darbu un laiku.

Laura Markusa, 
Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes  tūrisma organizatore

Virbu pagasta Jaunpagasta ciemā 
turpinās projekta „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Virbu pagasta 
Jaunpagasta ciemā” ievešana. Projekta 
īstenošana uzlabos ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamību Virbu pagasta 
Jaunpagasta ciema iedzīvotājiem – tiks 
veikti artēziskās akas, notekūdeņu attīrī
šanas iekārtu un ūdenstorņa rekonstruk
cijas darbi, kā arī rekonstruēti un paplaši
nāti ūdensvada un kanalizācijas tīkli.

Projekta ietvaros ir izstrādāts tehnis
kais projekts un veikta iepirkuma proce
dūra par būvdarbu veikšanu. Iepirkumā 

par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA 
„Siltums Jums” piedāvājums, līguma cena 
Ls 338062,79 bez PVN. Pašlaik tiek veikti 
saskaņojumi ar atbildīgajām institūcijām 
par izmaksu pieauguma segšanu, kas, sa
skaņā ar iepirkuma procedūru, ir 5,4% no 
plānotās būvdarbu līguma summas. Mar
ta sākumā plānots noslēgt būvdarbu līgu
mu, lai uzsāktu projektā plānotos rekons
trukcijas darbus. Projekta vienošanās Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/097/040.

Aiva Dimante, Attīstības plānošanas 
nodaļas projektu vadītāja

SIA „Talsu namsaimnieks” 
2012. gada novembrī uzsāka 
un pašlaik turpina 18 dzīvok
ļu ēkas remontdarbus Stendē, 
Nākotnes ielā 2, ar kopējo ap
dzīvojamo platību 757,24 m2. 
Remontdarbos ir paredzē
ta jumta nomaiņa, uzklājot 
bezazbesta šīferi „Eternit” 
(azbesta šķiedras ir aizstātas 
ar dabisko šķiedru – fazer), 
dūmvadu atjaunošana, jumta 
pārkares un notekreņu mai
ņa, ēkas bēniņu grīdas nosiltināšana un 
kolektīvās antenas uzstādīšana. Darbi 
tika uzsākti, lai sekmētu ēkas energoefek
tivitāti un veiktu nokalpojušo jumta un 
tā konstrukciju bojāto detaļu nomaiņu. 
Savlaicīgi uzsākts ēkas remonts nākotnē 
samazinās veicamo apsaimniekošanas 
darbu apjomu, kā arī uzlabos tās vizuālo 
izskatu. Remontdarbiem pānots izlietoti 

Ls 1 112,24, kas tiks finansēts ar AS „SEB” 
aizdevuma palīdzību uz 10 gadiem.

Ieguvumi: Mājas iedzīvotāji ir apmie
rināti ar vizuālā tēla uzlabošanos, mainot 
arī savu attieksmi pret kopīpašuma uz
turēšanu un tālāku labiekārtošanu; Tiek 
iegūts ēkas pievilcīgāks izskats; Netek 
jumts; Uzlabosies ēkas komforta līmenis 
un kļūs līdzsvarotāka siltumnoturība. 

SIA „Talsu namsaimnieks”

Turpinās remontdarbi 
Stendes daudzdzīvokļu ēkā

Tiks uzlabota 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamība Virbu pagasta 
Jaunpagasta ciema iedzīvotājiem

Kurzemes amatierteātru skate Sabilē

Jaunākie tūrisma materiāli „mūsupusē”

Jaunā tūrisma karte 
„Ziemeļkurzeme”

Talsu novada pasāku-
mu plāns 2013. ga dam 
„Made no Talsiem”

Sabiles amatierteātra izrāde „Septītais”

10. februārī Talsos notika Starptautiskās sporta 
deju sacensības „Deviņu pakalnu ritmos 2013”. Šīs 
sacensības jau astoto gadu rīko Talsu novada Bērnu 
un jauniešu centrs un Sporta deju klubs „Sara”. Sa
censību mājvieta bija Talsu sporta halle, kurā pul
cējās sporta deju dejotāji no visas Latvijas, kā arī 
Igaunijas un Somijas.

Visas dienas garumā ikvienam interesentam un sporta deju 
entuziastam bija iespēja vērot dažāda vecuma un profesiona
litātes līmeņa priekšnesumus un paraugdemonstrējumus. No 
Talsiem, dažādām Latvijas pilsētām, kā arī no kaimiņu valstīm 
Igaunijas un Somijas bija sabraukuši bērnu, jauniešu, junioru, 
Hobby un senioru klašu dejotāji, kopumā 230 deju pāri. Savu 
meistarību sacensībās rādīja arī Talsu novada Bērnu un jaunie
šu centra sporta deju kluba „Sara”, vadītāja Aleksandra Aļošina 
audzēkņi. 

Tā kā šīs bija starptautiskas sacensības un Latvijas Sporta 
deju federācijas kausa izcīņas viens no posmiem, tad arī visus 
dalībniekus vērtēja pozitīvi nopietnā žūrijas komisija 12 cilvē
ku sastāvā, kā arī sabiedrībā zināmais sporta deju profesionālis, 
pedagogs un šova „Dejo ar Zvaigzni” krusttēvs un vadītājs Valē
rijs Mironovs. Tika vērtēta ne tikai stāja, ritms, kustību tehnika, 
muzikalitāte, bet arī pāra prezentācija – tērpi, apavi un matu sa
kārtojums. Balvas tika ikvienam lielam un mazam dalībniekam.

Visu dienu Talsu sporta hallē valdīja rosība, pozitīvs satrau
kums un uzmundrinājumi, ne tikai no citiem sacensību dalīb
niekiem un viņu vadītājiem, bet arī no klātesošajiem līdzjutē
jiem un atbalstītājiem. 

Talsu novada dejotāju rezultāti: 
Klasē E6+D junioros I+II Kristers Gerenovskis un Estere 

Špade ieguva 11. vietu, Denijs Indriksons un Adriana Ratniece – 
5. vietu, Jānis Freibergs un Beatrise Volfa – 4. vietu. Klasē E4+E6 
Junioros I Latvijas kausa izcīņas grupā, kurā piedalījās 28 pāri, 

Denijs Indriksons un Adriana Ratniece ieguva 4. vietu, Jānis 
Freibergs un Beatrise Volfa – 3. vietu. Junioru I grupā Latīņ
amerikas dejās Kristers Dulverks un Rēzija Dombrovska izcīnīja 
8. vietu, Ričards Šteinfelds un Megija Indriksone – 2. vietu. E4 
klasē Junioru I+II grupā Vilis Viljams Meijers un Sofija Ivanova 
ieguva 6. vietu, Mārtiņš Mūrnieks un Alise Krūmiņa – 5. vietu. 

Junioru I grupā standart
dejās Kristers Dulverks un 
Rēzija Dombrovska ierin
dojās 5. vietā, bet Ričards 
Šteinfelds un Megija In
driksone – 2. vietā. 

Foto: Sandis Priede

Kristīne Freimane, 
LU Komunikācijas 

zinātnes bakalaura studiju 
programmas studente, 

Talsu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas praktikante

Starptautiskajā tūrisma izstādē „Balttour 
2013”, kas norisinājās Ķīpsalas izstāžu centrā 
no 8. līdz 10. februārim, Talsu puses tūrisma 
speciālisti prezentēja jauno Ziemeļkurzemes 
tūrisma karti un pasākumu plānu 2013.  ga
dam „Made no Talsiem”. 

Jau astoto gadu Talsos savu meistarību rādīja sporta deju dejotāji



5

2013. gada 1. marts

Izglītība

Izstādes „Skola 2013”  ietvaros no 28. febru
āra līdz 3. martam Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā norisinās gada nozīmī gā kais 
profesionālās izglītī bas pasākums – konkurss 
„Jaunais profe sionālis 2013”,  ko ik gadu 
rīko Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts 
izglītības satura centrs. Pasākuma „Jau nais 
profesionālis 2013” ietvaros 16 nozaru Latvi
jas profesionālo izglītības iestāžu audzēkņi 
sacenšas par labākā jaunā pro fesionāļa titulu.

Konkursa „Jaunais profesionālis” mērķis ir 
veicināt izpratni par profesionālās izglītības nozīmi 
Latvijā un sekmēt tās attīstību, veidojot sadarbību 
starp darba devējiem un izglītības iestādēm.

Pasākuma „Jaunais profesionālis 2013” laikā 
notiek profesiju paraugdemonstrējumi un profe
sionālās meistarības konkursi tādās nozarēs kā 
būvniecība, komercdarbība, skaistumkopšanas 
pakalpojumi, un daudzās citās. Apmēram 300 
jau nieši no gandrīz visām Latvijas profesionālās 
izglītības iestādēm sacenšas par iespēju piedalīties 
augstāka līmeņa konkursos Eiropas līmenī – „Eu
roskills” konkursā Briselē un starptautiskajās 
„Worldskills” sacensībās. Daudzveidīgās un 
interesantās konkursa aktivitātes norisinās visu 
izstādes laiku. Dalībnieki ik gadu nodrošina 
aizraujošus paraugdemonstrējumus ne tikai 
žūrijai un savas nozares profesionāļiem, bet jeb
kuram izstādes apmeklētājam, kas interesējas par 
sevis pilnveidošanu un profesionālās izglītības 
iespējām Latvijā. Vienlaikus pasākums ļauj 
izglītības iestādēm popularizēt savu skolu un 
demonstrēt tās interešu pulciņu sagatavotos 
priekšnesumus, tādējādi atspoguļojot jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas iespējas.

Jau trešo reizi arī Laidzes Profesionālās vidus
skolas komanda piedalās šajā prestižajā konkursā, 
jo konkursu pusfinālos jaunieši pierādīja, ka ir 
spējīgi konkurēt un uzrādīt ļoti labus rezultātus. 
Varam lepoties ar savas skolas pārstāvjiem, kuri 
sīvā konkurencē izcīnīja tiesības piedalīties finālā 
„Ķīpsalā”.

Šogad skolu pārstāv IP „Ēdināšanas pakalpo
jumi” 4. kursa audzēkne Gunta Bušmane, kura 
pusfinālā ieguva 2. vietu konkursā „Ēdināšanas 
pakalpojumi”, IP „Būvdarbi” 3. kursa audzēknis 
Rihards Zelts, kas pusfinālā ieguva 2. vietu kon
kursā „Flīzēšana”, kā arī konkursā „Sausā būve 
un apmešana” piedalīsies IP „Būvdarbi” 4. kur
sa audzēkņi Artūrs Sjanita un Elviss Mednis. 
Jāatzīmē, ka Artūrs uz Ķīpsalu brauc otro reizi. 
2012. gadā Artūrs Sjanita pārliecinoši parādīja sa
vas profesionālās zināšanas un iemaņas, konkursā 
„Flīzēšana” iegūdams 1. vietu. 

Konkurss – tā nav tikai sacensība, vienlaikus 
tā ir iespēja ikvienam jaunietim parādīt savas 
prasmes un zināšanas, gūt jaunu pieredzi, kā arī 
veidot pozitīvu motivāciju savā nākotnē izvirzīt 
ar vien jaunus mērķus, zinot, ka to sasniegšana 
ir atkarīga tikai no katra paša ieguldītā darba. 
Konkurss ir pirmais solis ceļā uz panākumiem 
karjerā. Ar katru gadu konkursa dalībnieki ir 
arvien radošāki un konkurētspējīgāki, kas ļauj 
secināt, ka profesionālās izglītības kvalitāte Latvijā 
aug. Konkurss ļauj jauniešiem apjaust reālā darba 
tirgus prasības un konkurenci. 

Lielu darbu mūsu skolas audzēkņu sagata
vošanai konkursā ieguldīja skolotāji Astrīda 
Tima, Māris BlūmsBlūmanis, Gunita Ķēniņa, kā 
arī skolas ēdnīcas vadītāja Inga Raita.

Lībagu sākumskolā aizvadīta 
projektu nedēļa

Lībagu sākumskola 20. aprīlī atzīmēs skolas pastāvēšanas 20. un 
pirmsskolas 30. gadadienu. Saistībā ar šo notikumu pagājušajā nedēļā 
skolā notika projektu nedēļa par tēmu – „Skola agrāk un tagad”. Ne
dēļas garumā skolēni tikās ar interesantiem pagasta cilvēkiem, pirma
jiem Lībagu sākumskolas skolēniem un skolotājiem, izbaudīja sporta 
izpriecas slidotavā, veidoja skulptūras no sniega, intervēja esošos un 
bijušos skolas darbiniekus, apkopoja iegūto informāciju, gatavoja pre
zentācijas noslēguma pasākumam.

Interesanta tikšanās bija ar novadpētnieku Zigurdu Kalmani. Sko
lēni, klausoties vizualizēto stāstījumu par pagasta un novada pirma
jām skolām, uzzināja, ka zemnieku skolu aizsākumi novadā minami 
tikai ar 19. gadsimta sākumu. Līdz tam tikai dažs zemnieka dēls va
rējis atļauties iegūt izglītību. Pamatā zemnieku mājās bērniem lasīt 
un rakstīt prasmi ierādījuši vecāki un vecvecāki. Sagatavotais materiāls 
ar tā laika fotogrāfijām palīdzēja bērniem gūt priekš statu, kādas tolaik 
skolas izskatījās no vadā, pagastā, kā mācījās skolēni, kā ģērbās skolotā
ji. Skolēni ap lūkoja ēku fotogrāfijas, kuras vēl tagad saglabājušās, tikai 
pilda citas funkcijas. 

Savukārt Mārtiņš Belickis, bijušais Stendes selekcijas un izmēģi
nājumu stacijas direktors, pastāstīja, ka saimniecība, kuras teritorijā 
atrodas Lībagu sākumskola, tuvākajā apkārtnē esot bijusi labākā. Tā 
esot bijusi paraugsaimniecība ar plaši attīstītu lopkopību un laukko
pību, dzīvojamo ēku celtniecību. Saimniecībā bijis ap 700 strādājošo, 
gadā piedzimuši 30–40  bērni. Plaukstošajai saimniecībai vajadzējis 
celt jaunu bērnudārzu. 

Bērnudārzs uzcelts viena gada laikā, atklāts 1983. gadā. Vēsma 
Krūmiņa, pirmā bērnudārza vadītāja, dalījās iespaidos par bērnu
dārza iekārtošanu, pirmajiem bērnudārza darba gadiem. 1992. gadā 
bērnu skaits strauji samazinājās. Lai ēka tiktu pilnvērtīgi izmantota, 
skolēniem būtu skola dzīves vietas tuvumā, bērnudārza ēkā tiek at
vērtas arī skolas klases. Tā ir Lībagu sākumskolas dzimšanas diena.

Projektu nedēļas laikā skolēni brauca ekskursijā uz bijušo Lībagu 
pamatskolu, kur, klausoties ilggadējās Lībagu pagasta padomes sek
retāres Rotas Ārbergas stāstījumu, centās iztēloties, kā tolaik mācījās 
skolēni, kā pavadīja savu brīvo laiku, kādi bija mācību līdzekļi, skolas 
mēbeles. Tikās ar pirmās Lībagu sākumskolas klases (pirms 20  ga
diem) skolotāju – audzinātāju Intu Pociusu un viņas audzēkņiem.

Klasēs tika apkopota iegūtā informācija, kārtotas fotogalerijas, 
apkopoti interviju materiāli, gatavotas prezentācijas projektu nedēļas 
noslēgumam.

Skolēni iztēlojās mūsu skolu pēc nākošajiem 20 gadiem. Tā būs 
pamatskola līdz devītajai klasei ar plašu sporta zāli, trenažieru zālēm, 
lielu peldbaseinu, plašām mācību telpām, aprīkotām ar jaunākajām 
informācijas tehnoloģijām, gaišām, vieglām, ērtām un modernām 
mēbelēm, bibliotēku, lasītavu, skaistu, sakoptu apkārtni, atjaunotu 
parku ar ēnainiem gājēju celiņiem, glītiem soliņiem. Skolu iekļaus ap
zaļumoti atpūtas stūrīši, lapenes, ziedoši krūmi un puķu dobes. 

Projektu nedēļas noslēgums izvērtās par jautru pasākumu, kurā 
skolēnu prezentācijas mijās ar rotaļām un dejām. Visus vienoja cerī
ba, ka sapņi, ko izteikuši tik daudzi skolēni, kādreiz kļūs par īstenību. 

Rūta Kriķe, Lībagu sākumskolas direktore

Projekta nedēļas ietvaros 13. un 14. februārī, Talsu Valsts 
ģimnāzijā 7. un 8. klašu skolēniem tika dota iespēja iegūt 
informāciju un zināšanas par vides sakopšanas un atkritumu 
šķirošanas būtību, kā arī par SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas „Piejūra”” darbības principiem, dalību projektos, akcijās 
un konkursos.

Tikšanās laikā SIA „AAS „Piejūra”” valdes priekšsēdētāja Indra 
Rassone, valdes loceklis Ojārs Āboltiņš un sabiedrisko attiecību 
speciāliste Inga Priede skolēniem demonstrēja dažādus informatīvi 
izklaidējošus video, sniedza priekšstatus par atkritumu šķirošanu, 
pārstrādes procesiem, to nozīmi un būtību. 

7. un 8. klašu skolēni aktīvi iesaistījās diskusijās, atbildēja uz 
dažādiem jautājumiem, kā arī uzdeva sev interesējošos jautājumus. 
Pēc lekcijas skolēni viesojās CSA poligonā „Janvāri”, kur poli
gona vadītājs Inārs Zaļums stāstīja un demonstrēja sadzīves atkri
tumu ceļu, no to ievešanas poligonā līdz to apglabāšanai šūnā, un 
šķiroto atkritumu sagatavošanas procesu otrreizējai pārstrādei. Tā 
skolēniem bija iespēja uzzināt par atkritumu dzīves posmiem no to 
ievietošanas brīža attiecīgajās atkritumu tvertnēs līdz to pārstrādei. 

Kā paši atkritumu apsaimniekotāji apgalvo, viņi lielākās 
cerības atkritumu šķirošanā liek uz jauniešiem, tādēļ bieži vien 
atkritumu šķirošanas laukumi atrodas netālu no skolām. Tāpēc 
arī šīs tikšanās mērķis bija mudināt skolēnus izprast atkritumu 
šķirošanas nozīmīgumu un savākšanas principus, lai tādejādi 
pasargātu apkārtējo vidi no piesārņošanas, un, lai skolēni nodotu 
šo nozīmīgo informāciju tālāk sev apkārtējiem cilvēkiem. Talsu 
Valsts ģimnāzija ir ceļā uz Eko skolas statusa iegūšanu, tāpēc skolā 
īpaša uzmanība tiek pievērsta apkārtējās vides saglabāšanas tēmai.

Sadarbībā ar LR Vides ministriju SIA „AAS Piejūra” ir 

īstenojusi Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansēto projektu 
„Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Piejūras reģionā, Latvijā”. 
Projekta rezultātā ir izveidota ES prasībām atbilstoša atkritumu 
apsaimniekošanas sistēma Piejūras reģionā. Pēc veiksmīgas pro
jekta pirmās kārtas īstenošanas un uzņēmējdarbības uzsākšanas, 
SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā „Piejūra” ir uzsākusi 
projekta „Piejūras reģiona atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 
attīstība – II kārta” īstenošanu, lai samazinātu noglabājamo 
sadzīves atkritumu daudzumu, un palielinātu šķiroto atkri
tumu apjomu, kas tiek nodoti otrreizējai pārstrādei, kā arī, lai 
samazinātu atkritumu transportēšanas izmaksas, un pilnveidotu 
atkritumu šķirošanas un pārkraušanas staciju aprīkojumu.

Vairāk informācijas par atkritumu šķirošanu un uzņēmuma 
aktivitātēm var uzzināt SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrība „Piejūra”” mājas lapā: www.piejuraatkritumi.lv

Kristīne Freimane, LU Komunikācijas zinātnes 
 bakalaura studiju programmas studente,

Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas praktikante

Laidzes jaunie profesionāļi atkal pošas uz Ķīpsalu

Laidzes Profesionālā vidusskola uzņem audzēkņus šādās izglītības 
programmās:

Kvalifikācija Programmas 
nosaukums

Mācību 
ilgums Iepriekšējā izglītība Iegūst

3. profesionālās kvalifikācijas līmenis
Grāmatvedis Grāmatvedība 4 gadi vispārējā pamatizglītība

Diplomu par 
profesionālo vidējo 

izglītību

Ēdināšanas 
pakalpojumu speciālists

Ēdināšanas 
pakalpojumi 4 gadi vispārējā pamatizglītība

Apdares darbu tehniķis Būvdarbi 4 gadi vispārējā pamatizglītība
Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks 
Komerczinības

ESF finans. grupa 1,5 gadi vidējā izglītība

2. profesionālās kvalifikācijas līmenis

Apmetējs Būvdarbi 3 gadi pabeigta 8. klase
Atestātu par arodizglītību 

un apliecību par 
pamatizglītību

Pavārs
Ēdināšanas 

pakalpojumi
ESF finans. grupa

1 gads vidējā izglītība Profesionālās 
kvalifikācijas apliecību

Apdares darbu 
strādnieks

Būvdarbi
ESF finans. grupa 1 gads vispārējā pamatizglītība Profesionālās 

kvalifikācijas apliecību

Ir dienesta viesnīca, bibliotēka, kafejnīca.
Skolas adrese: Laidzes Profesionālā vidusskola, Laidzes pagasts, LV3280
Tālrunis: 63221761, 29476078. Tālr./fakss: 63221886
Mājas lapa: www.laidzespv.lv
epasts: ritalaidze@ziemelkurzeme.lv

Bijušajā Lībagu pamatskolā skolēnus laipni uzņēma bijusī skolotāja 
Inta Pociusa un  muzeja vadītāja Rota Ārberga

Skolēni apgūst zināšanas vides sakopšanā

Talsu novadā ir atsaucīgi 
uzņēmumi un iestādes

Biznesa izglītības biedrības  „Junior Achieve
ment  – Young Enterprise Latvija”  un  „Swedbank” 
organizētās ikgadējās karjeras izglītības akcijā „Ēnu 
diena” 13. februārī piedalījās arī Laucienes pamat
skolas 9. klases skolēni. 

Sociālo zinību skolotāja Sandra Feldmane, per
sonīgi sazinoties gan ar Talsu pilsētas, gan novada 
uzņēmumiem un iestādēm, bija patīkami pārsteigta 
par lielo atsaucību un laipnību, ar kādu iestāžu dar
binieki bija gatavi uzņemt „ēnotājus”. Arī skolēni pēc 
pavadītās dienas bija iespaidiem bagāti un, izpētījuši 
dažādu darbu neredzamo pusi, daži pat mainīja do
mas izglītības turpināšanā un profesijas izvēlē.

Un iespējams, ka vērtīgas dienas mēraukla ir arī tā, 
ja visnerunīgākais jaunietis, atgriežoties skolā, stāsta par 
redzēto un piedzīvoto tik daudz, ka citi netiek pie vārda.

Tāpēc Laucienes pamatskolas 9. klases skolē
ni un skolotājas saka sirsnīgu paldies Talsu novada 
tūrisma un informācijas centra darbiniecēm Inesei 
Rozei, Līvai Dāvidsonei un Bibijai Millersonei, Talsu 
Televīzijas komandai un īpaši Kasparam un Paulai, 
SIA  „Nārone” kafejnīcai, ēdnīcai „Kursa” un īpaši 
Lienītei, Dacei un Dinai, kafejnīcai „Stūrītis” un īpaši 
Aivai,  kafejnīcas „Ķīvīškrogs” kolektīvam un īpaši 
Evitai Afoņinai, Egijai Grīnvaldei, Evitai Jansonei 
un Gintam Reimatam, „SEB bankas” kolektīvam un 
īpaši Ievai Mellenbergai. Tie ir uzņēmumi, iestādes, 
kuros strādā laipni darbinieki ar lielu apzinīgumu, 
atbildību un radošumu, un ar kuriem bija patīkami 
sadarboties. 

Iveta Balode, Laucienes pamatskolas  
 9. klases audzinātāja 

Tā kā izstādes laikā notiek arī dažādi praktis
kās darbības semināri profesionālās izglītības  pe
dagogiem un prakses vadītājiem, tad arī Laidzes 
PV skolotāji izmantos šo iespēju paaugstināt savu 
profesionālo kompetenci.

Novēlam Laidzes Profesionālās vidusskolas 
komandai izturību un veiksmi!

Elita Sniedziņa, 
Laidzes PV direktores vietniece  praktiskajā apmācībā 

Mākslas konkurss „Lidice 2013”
Noslēdzies 41. Starptautiskā bērnu mākslas konkursa „Lidice 2013” Latvijas 

kārta. Uz Čehiju no Latvijas novadiem un pilsētām izvirzīti 163 darbi, to vidū arī 
mūsu Talsu novada Bērnu un jauniešu centra keramikas un stikla mākslas pulciņu 
audzēkņu darbi, kurus veidoja Sindija Rūmniece, Krista Freiberga, Endija Kris
tiāna Krūmiņa, Ieva Smilga, Helēna Smilgaine, Alise Girevica, Marita Bārzdele, 
Anna PriedePriedīte un Karīna Reķe, pedagogs Eva Bernāne.

Kopā tika iesūtīti 1128 darbi par tēmu „Latviešu tautas tradīcijas un kultūras 
mantojums”– latviešu tautas tērps, amatniecības darinājumi, deja, gadskārtu iera
žas, pasakas, teikas.

Laureātu apbalvošana notiks 2013. gada 7. martā plkst. 14.00 Rīgas Latviešu 
biedrības namā.

Ansambļu festivāls – konkurss
16. februārī Rīgā RPIVA notika Latvijas instrumentālo un vokāli instrumentālo 

ansambļu festivāls konkurss. No Talsu novada konkursā piedalījās septiņi kolek
tīvi.

I pakāpes diplomu un balvas saņēma Talsu Kristīgās skolas zvanu ansambļa 
jaunākā grupa, vadītājs Jānis Smilga; 

II pakāpes diplomus ieguva:
 Talsu 2. vidusskolas instrumentu ansamblis „INSTRA”, vadītāja Līga Balga; 
 Talsu Kristīgās skolas un Talsu novada BJC zvanu ansambļa vecākā grupa, 

vadītājs Jānis Smilga;
 Talsu novada BJC ģitārspēles studijas „N” VIA, vadītājs Normunds Priednieks;
 Valdemārpils vidusskolas VIA „Kolorīts”, vadītāja Gunta Vecvagare;
 Valdemārpils vidusskolas netradicionālais ansamblis, vadītāja Gunta Vecvagare;
 Valdemārpils vidusskolas VIA, vadītāja Gunta Vecvagare.

Antra Vētra, Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības metodiķe

Lepojamies



6

2013. gada 1. marts

Uzņēmējdarbība

15. februārī Talsu novada admi
nistratīvajā centrā notika atvērtā kon
ference „Vienoti attīstībai: uzņēmējs, 
pašvaldība, zinātne”. Tajā piedalījās 
LR ekonomikas ministrs Daniels Pav
ļuts, Talsu Komersantu kluba valdes 
priekšsēdētājs Andis Araks, LR Saeimas 
deputāts no Talsu novada Edmunds 
Demiters, Ventspils augstskolas prorek
tors Arnis Sauka, SIA „Dendrolight” 
dibinātājs Jānis Vašuks, Kurzemes re
ģiona plānošanas reģiona administrā
cijas vadītājs Kristians Godiņš un citi. 
Pasākumu vadīja – Ansis Bogustovs.

Kā galvenās konferences tēmas bija 
izvirzītas – biznesa vides veidošana paš
valdībā, zināšanu un tehnoloģiju pārne
se no teorijas uz praktisku pielietojumu. 

Diskusiju laikā pakāpeniski iezīmējās tie 
„trīs vaļi”, uz kuriem jābalstās veiksmīgai 
uzņēmējdarbības attīstībai ikvienā paš
valdībā, proti, pašvaldības, valsts un uz
ņēmēju vienota sadarbība. Ja sadarbības 
nebūs, vai arī tā nebūs vērsta uz kopīga 
mērķa sasniegšanu, tad vaļi peldēs katrs 
savā virzienā, kā tas nereti mūsu valstī arī 
notiek. 

Izskanēja viedokļi, kas pašvaldībām 
būtu jādara, lai sakārtotu uzņēmējdarbī
bas vidi. Bet, kā atzina Talsu puses uzņē
mēji, ir stipri jūtams, ka valsts nav pietie
kami iedziļinājusies pašvaldību specifikā, 
ka starp valsts vadību un pašvaldībām 

pastāv liela plaisa, kā rezultātā pašvaldī
ba kļūst bezspēcīga, jo valsts atbalsts nav 
sasniedzams. 

„Māju būvē no pamatiem, bet, ja nav 
radīta atbilstoša infrastruktūra, nav sa
kārtoti ceļi, ekosistēma, elektrības padeve 
un citas komunikācijas, nav pamatu uz 
ko būvēt šo ēku”, rezumēja Andis Araks, 
norādot, ka Latgale ir priviliģētākā situ
ācijā, jo ir vietas Latgales reģionā, kur tik 
milzīgs atbalsts ilgtermiņā nemaz nav 
vajadzīgs. Runājot par Talsu novadu, tika 
norādīts uz sliktajiem valsts un pašval
dības ceļiem. Dzelzceļš, lai gan atrodas 
Talsu novadā, mūsu uzņēmējiem ir nesa
sniedzams mērķis, tā teikt „neiespējamā 
misija”, jo nenodrošina nekādas pārvadā
jumu iespējas.

Ekonomikas ministrs Daniels Pavļuts 
atzina, ka pašvaldībām ir jādod vairāk 
naudas, bet stingri jāseko līdzi, kādiem 
mērķiem finansējums aiziet. Viņaprāt, 
pašvaldības finansējumu tērē īslaicīgu 
mērķu sasniegšanai, bet ne ilgtermiņa 
mērķiem, pārāk atbalstot tūrisma at
tīstību, bet ne ražošanu. Talsu novada 
nākotne ir vidējo uzņēmumu attīstība, 
bet valsts un pašvaldības pienākums ir 
nodrošināt infrastruktūras un nodokļu 
politikas sakārtošanu. 

D. Pavļuts, atbildot uz uzņēmēju jau
tājumiem, kāpēc atbalsts no valsts tiek 
galvenokārt lielajiem uzņēmumiem, 
uzsvēra, ka ir paredzēts, ka ES struktūr
fondu finansējums tiks piešķirts kapitāla 
palielināšanai un jaunu iekārtu iegādei 
arī vidējo uzņēmumu vajadzībām. Patla
ban tiekot strādāts pie Nacionālās indus
triālās politikas plāna, kas paredz valstī 
izveidot industriālo zonu tīklu un līdz 
2020. gadam Latvijā ieguldīt vairāk nekā 
540 miljonus latu, lai attīstītu modernu 
ražošanu, nodrošinātu darbaspēka pie
ejamības un prasmju attīstīšanu, inovā
ciju ieviešanu un energoresursu izmaksu 
samazināšanu. 

Ministrs uzskata, ka pašvaldībās 
nekustamo īpašumu nodoklis sevi ne
attaisno, un arī pārāk daudz ir tādu uz

ņēmumu, kas ražo produkciju ar zemu 
pievienoto vērtību, kā, piemēram, zāģ
materiālu un tml. preču ražošana. Kā 
labo piemēru D. Pavļuts minēja Ventspils 
pilsētu, kur ir radīts līdzsvars starp eko
nomisko attīstību, ražošanu, rūpniecību 
un ostu.

Kā plānot prioritātes pašvaldībā, lai 
vieta, kurā 
mēs dzī
vojam, ar 
laiku ne
kļūtu tikai 
par vēstu
risku  cen
tru? Kas 
nepiecie
šams, lai 
n ā k o t n ē 
i e d z ī 
v o t ā j s 

par  Talsiem varētu teikt: jā, šeit ir droša 
un radoša vide, iespējas izglītoties, labas 
darba un biznesa veidošanas iespējas? Šie 
ir jautājumi, uz kuriem tika meklētas at
bildes.

Konference bija noslēdzošais pasā
kums ES finansētā projekta ietvaros, kas 
kopš 2012. gada Talsu novadā tiek īste
nots Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadar
bības programmā „Konkurētspējīga uz
ņēmējdarbība caur sadarbību”. Projektu 
īstenoja Talsu novada pieaugušo izglītī
bas centrs (PIC), kas uzsākot šo projektu, 
bija izvirzījis vairākus mērķus, gan prak
tiskus, gan izglītojošus. Projekta ietvaros 
notika arī divas apaļā galda diskusijas 
„Valsts, pašvaldība un uzņēmējs: kā plā
not attīstību kopīgi” un „Ko vēlas mājra
žotājs”. Praktisku lietu sarakstā noteikti 
jāpiemin renovētās un moderni aprīkotās 
administratīvā centra telpas – aktu  zāle, 
sēžu zāle un Zaļā zāle Talsos, Kareivju 7, 
ko varēja novērtēt arī konferences dalīb
nieki. Savukārt stratēģiska nozīme bijusi 
īstenotajai apmācību programmai.

Inga Priede, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

TALSU NOVADA PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS CENTRS
Tālr. mob.: 26518464; epasts: talsupic@apollo.lv Adrese: Valdemāra 17a Talsi LV3201

APMĀCĪBAS MARTĀ
Seminārs – Kā pārdot internetā?

Sadarbībā ar  piedāvājam bezmaksas semināru 
par pārdošanas iespējām Internetā. Praktiskās nodarbības laikā va
rēsiet izveidot savu eveikalu vai mājas lapu:

• Sava uzņēmuma pozicionēšana interneta vidē;
• Kā noteikt mērķauditoriju un definēt produktu; 
• Praktiskais darbs ar konstruktoru
• Kā padarīt jūsu produktus un pakalpojumus pamanāmākus 

interneta vidē (SEO un meklētājsistēmas);
• Sociālo tīklu nozīme pārdošanas apjoma veicināšanā (drau

giem.lv, facebook.com u.c.)
Semināra norises laiks – 15. marts no, plkst. 12.00 līdz 15.00, 

Talsu novada PIC telpās Talsos, K. Valdemāra ielā 17a, (kinoteātra 
„Auseklis” 2. stāvā). Semināra dalībnieku skaits ierobežots.

Kurss – Angļu valoda
Vēlies apgūt vai pilnveidot savas valodu prasmes? Nāc mācīties! 
Nodarbības grupām ar/bez priekšzināšanām divas reizes nedē

ļā, pa divām akadēmiskajām stundām, darbdienu vakaros, vadīs 
pasniedzēja Indra Kraģe. Mācību ilgums 3 mēneši. Iespējams kom
plektēt arī dienas grupas vai mācīties individuālajās nodarbībās.

Mācību maksa Ls 30 mēnesī. Individuālās nodarbības Ls 7/ no
darbība, diviem cilvēkiem Ls 10/ nodarbība (5 Ls katram).

Organizācijām piedāvājam iespēju apgūt valodu Jūsu darba ko
lektīvam Jums ērtā laikā uz vietas, Jūsu darbavietā.

Seminārs – Apstādījumu veidošana
Pirmā diena, 30. martā, lekcijas (plkst. 10.00 – 16.00). Lauku 

Avīzes Tematiskās sadaļas „Daiļdārza pamatelementi” autore Jūs 
iepazīstinās ar jaunumiem „dārzu modē”, kādu stilu izvēlēties savā 
dārzā, kādi ir veiksmīgākie ainavu kompozīciju veidi, ar apstādījumu 
ekoloģiskajiem un ekonomiskajiem aspektiem, kā arī, piemērotu stā
du izvēli un stādīšanas laiku.

Otrā diena, jūnijā, mācību ekskursija, visa diena.
Ekskursijas mērķis – iepazīt un iemīlēt augus, saprast, ko vēla

mies un varam izmantot savā dārzā, redzēt veiksmīgus piemērus, 
kā arī mācīties no citu kļūdām.

Semināra dalībnieki lektores pavadībā dodas praktiskās mācī
bās uz Tukuma apkārtnes dārziem, apstādījumiem, parkiem, lauku 
sētu. Daiļdārza kopšanas pamatprincipu demonstrējumi. Iespēja 
iegādāties daudzgadīgo augu stādus.

Lektore: dipl. ainavu arhitekte un daiļdārzniece Dace Lukševica. 
Pieteikties: epasts: talsupic@apollo.lv; tālr. 26518464.

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 
turpina pieņemt biedrību un nodibināju
mu pieteikumus dalībai pasākumā „At
balsts jauniešu brīvprātīgajam darbam”, 
kurš tiek īstenots visos Latvijas reģionos, 
lai veicinātu jauniešu bezatlīdzības dar
bību sabiedrības labā. 

Jebkura biedrība vai nodibinājums, kas 
ir reģistrēta Latvijā un veic sociāli nozīmī
gu darbību, var izveidot un pieteikt brīv
prātīgā darbavietas jauniešiem bezdarbnie
kiem. To izdarīt iespējams  tajā NVA filiālē, 
kuras teritorijā biedrība vai nodibinājums 
darbojas. Pēcāk NVA filiāles darbinieki pa
līdzēs izvēlēties biedrības vai nodibinājuma 
darbības specifikai un prasībām visatbilsto
šākos kandidātus no NVA reģistrētiem jau
niešiem bezdarbniekiem. 

Pasākumu „Atbalsts jauniešu brīv
prātīgajam darbam” NVA īsteno kopš 
2011. gada augusta. Šajā laikā brīvprātīga
jā darbā kopumā iesaistot 2126 jauniešus 
bezdarbniekus, to skaitā 110 jauniešus ar 
invaliditāti. Brīvprātīgā darba atbalsta pa
sākumā var piedalīties jaunieši bezdarbnie
ki vecumā no 18 līdz 24 gadiem. Biedrībām 
un nodibinājumiem, piedaloties pasāku
mā, ir iespēja piesaistīt savam kolektīvam 
jaunus un perspektīvus biedrus.

Jaunieši savas profesionālās spējas pa
augstina un darba pieredzi iegūst, organi
zējot dažādus pasākumus vai konferences, 
vadot vai koordinējot projektus, asistējot 
projektu vadītājiem, palīdzot skolotājiem, 
darbojoties IT, sabiedrisko attiecību, soci
ālā darba, sociālās aprūpes un citās jomās. 

Viena jaunieša nodarbinātības ilgums pa
sākumā ir no viena līdz sešiem mēnešiem. 

Pasākuma laikā jauniešiem NVA no
drošina stipendiju – Ls 40 mēnesī, bet jau
niešiem ar invaliditāti Ls 60. Pasākuma da
lībnieki tiek apdrošināti arī pret nelaimes 
gadījumiem brīvprātīgā darba darbvietā. 

Līdz šim pasākuma ietvaros biedrības 
un nodibinājumi ir izveidojuši 1742 dar
bavietas. 

Detalizētāka informācija par pasāku
mu, kā arī saistošie dokumenti atrodami 
NVA mājas lapā www.nva.gov.lv sadaļā 
„Darba devējiem” – „Atbalsts jauniešu 
brīvprātīgajam darbam”.

NVA Sabiedrisko attiecību nodaļa,
Tālr. 67021808; 67021744.

NVA aicina NVO brīvprātīgajā darbā iesaistīt jauniešus 
bezdarbniekus 

Pašvaldības, valsts un uzņēmēju vienota sadarbība – „trīs vaļi” veiksmīgai 
uzņēmējdarbības attīstībai

Valdemārpils vidusskola bija sko
lotājas Elgas Bērziņas vienīgā darba
vieta, kur viņa aizvadīja vairāk nekā 
40 gadus. 

Mēs bijām tolaik jaunās skolotā
jas trešā audzināmā klase, un mā
cības Valdemārpils vidusskolā sā
kām 1955./56. mācību gadā. Mums 
visiem ļoti patika 
mūsu skaistā, smaidī
gā, protams, bieži arī 
nopietnā, bet vienmēr 
ļoti sirsnīgā, tajā pašā 
laikā, stingrā skolo
tāja, kas nedeva at
laides nevienam. Pēc 
4. klases beigšanas 
devāmies uz „lielo skolu”, bet mūsu 
attiecības ar skolotāju Bērziņu sa
glabājās ļoti sirsnīgas. Skolotāja bija 
mūsu vidū gan astotās klases, gan vi
dusskolas izlaidumā, interesējās par 
mūsu turpmākajām gaitām un vēlāk 
labprāt piedalījās arī mūsu klases sa
lidojumos. 

Kad visi atkal tikāmies 2006. gada 
augustā, skolotāja atzinās, ka rakstot 
pasakas. Viņa nolasīja mums pasaku 
par Kuvorra kungu un lielās skolas 
vecajām durvīm, kas jau ilgus gadus 
veltīgi gaida mīļus viesus. Pēc aizie
šanas pensijā skolotāja Elga Bērziņa 
sarunājās ar ziediem, kokiem un 
dzīvniekiem, izsapņoja daudzus pie
pildītus un nepiepildītus sapņus un 
savas interesantākās domas ierakstīja 
vairākās kladītēs. 

Mēs vēlamies saglabāt šo sko
lotājas atstāto bagātību un iepa
zīstināt ar viņas pasakām, dabas 
tēlojumiem un atziņām pēc iespē

jas lielāku lasītāju loku. Gribētos, 
lai ikviens saprastu, ka tās nav tikai 
tādas vienkāršas, paviršas pasaci
ņas, bet gan pieredzes bagāta cil
vēka vēstījums, kas var būt saistošs 
dažādu paaudžu cilvēkiem, it īpaši 
valdemārpilniekiem, jo viņi atpazītu 
daudzus stūrīšus pilsētā vai tuvākajā 

apkārtnē, kas skolo
tājai bija ļoti tuvi.

Kā gan to visvieg
lāk izdarīt? Izdosim 
skolotājas grāmatu! 
Valdemārpils vidus
skolā skolotāja Elga 
Bērziņa prasmīgi 
sniedza zināšanas 

ļoti daudziem skolēniem, ikvienam no 
mums ir pienākusi īstā reize pateikties 
skolotājai par viņas sirds siltumu, par 
stingrību, par mums sniegtajām zi
nāšanām un prasmēm, par nesavtīgo 
mīlestību un to mēs varam paveikt, 
piedaloties grāmatas izdošanā. 

Lai izdotu grāmatu, ir nepiecie
šams finansējums, un, pateicoties 
informācijai laikrakstā „Talsu Vēstis” 
un Talsu Televīzijā, daļa no nepie
ciešamās summas jau ir saziedota, 
bet vēl ceram uz atsaucīgu cilvēku 
atbalstu, lai šī mūsu iecere īstenotos 
un daudzi lasītāji izlasītu interesantu 
skolotājas Elgas Bērziņas grāmatu. 

Esam izveidojuši speciālu norē
ķinu kontu, kas paredzēts grāmatas 
izdošanas atbalstam: Māra Krau
le, DNB banka konts Nr. LV24RI
KO0002024166379

Māra Kraule, 
(skolotājas Bērziņas skolniece no 

1955. līdz 1959. gadam) T. 26352802

Ekonomikas ministrs Daniels Pavļuts, 
Saeimas deputāts Edmunds Demiters 
un Talsu komersanta kluba priekšsē-
dētājs Andis Araks

Konferences moderators An-
sis Bogustovs

Atbalstīsim skolotājas 
pasaku grāmatas izdošanu

16. februārī Talsos noslēdzās Uzņē
mējdarbības apmācības, kuras organi
zēja Talsu novada Pieaugušo izglītības 
centrs (PIC) sadarbībā ar Talsu Biznesa 
inkubatoru. Bezmaksas apmācībās pie
dalījās pieredzējuši uzņēmēji, kuri pa
plašināja savas zināšanas uzņēmējdar
bībā, kā arī biznesa ideju autori, kuri 
gatavojas kļūt par uzņēmējiem.

Intensīvajās sešu mēnešu apmācībās 
dalībnieki apguva gan teorētiskas, gan 
praktiskas zināšanas uzņēmējdarbības 
un inovāciju ieviešanas pamatos, orga
nizācijas vadībā, tiesībās, finansēs, grā
matvedībā un mārketingā. Apmācību 
ietvaros tika organizētas arī ekskursijas 
uz ražojošiem (SIA „Talsu tipogrāfija” un 
SIA „Pure Chocolate”) un pakalpojumu 
sektora (viesu nami „Ūdensdzirnavas” 
un „Rezidence Kurzeme”) uzņēmumiem, 
kur apmācību dalībnieki varēja izzināt 
konkrēto komersantu darbības īpatnības 
un nianses.

Pārsteidzoši lielais sākotnēji saņem
to pieteikumu skaitu apmācībām, kas 
pārsniedza 110, liecina par vietējo iedzī
votāju lielo aktivitāti un interesi uzsākt 
uzņēmējdarbību vai celt sava uzņēmuma 
konkurētspēju. Turklāt, Kurzemnieki ir 
ne tikai aktīvi, bet arī mērķtiecīgi, jo ser
tifikātus par apmācību pabeigšanu saņē
ma 70 apmācību dalībnieki. 

Apmācību noslēguma pasākums un 
sertifikātu pasniegšana notika Talsu no
vada pašvaldības administratīvajā centrā, 
kur visiem klātesošiem bija iespēja dzir
dēt Jauno uzņēmēja centra konsultanta 
Jāņa Straumēna stāstījumu par latviešu 
uzņēmēju veiksmes stāstiem un indiešu 
uzņēmēja Kartika Desai (Kartik Desai) 
novērojumus par biznesa vidi un iespē
jām Latvijā, kā arī ieteikumus starptautis
kā biznesa attīstīšanai.

SIA „BETOLLI” valdes priekšsēdētāja 
Līga Krauze: „Par apmācībām viennozī
mīgi varu teikt, ka tās bija ļoti noderīgas 

gan iegūto zināšanu jomā, gan kontaktu 
loku paplašināšanā. Pēc 10 gadu dzīvo
šanas Rīgā esmu atgriezusies Talsos,  līdz 
ar to ir interesanti iegūt jaunas paziņas 
un draugus. Vairākas noderīgas lietas, 
kuras tika izzinātas apmācību laikā, no
teikti tiks īstenotas arī manā uzņēmumā. 
Pasniedzēji bija ļoti dažādi, bet liekas, 
ka izdevās no katra pasniedzēja paņemt 
kādu domu graudu. Bija pat tādi pasnie
dzēji, uz ko raudzījos nedaudz skeptiski, 
taču gala rezultātā domas mainīju pilnīgi 
pretēji. 

Ja arī nākotnē būs tāda iespēja pieda
līties apmācībās, domāju, ka noteikti to 
izmantošu, jo mācīties un pilnveidoties 
nekad nav par vēlu. Tā kā apmācības bija 
bez maksas, uztveru to kā ļoti noderīgu 
dāvanu. Gribu teikt paldies visiem, kas 
ļāva apmācībām notikt.” 

Apmācību organizatoriem ir lielas 
cerības par veiksmīgu turpmāko apmā
cību dalībnieku attīstību, jo kursu laikā 
tie ieguva vērtīgas zināšanas, augstu mo
tivāciju, kā arī kontaktu loku. Turklāt, 
saskaņā ar dalībnieku aptauju, vismaz 30 
no viņiem ir sava biznesa ideja, kuru ir 
iecerējuši īstenot dzīvē.

Tiem kursa dalībniekiem, kuri pēc 
apmācībām pieņems lēmumu par bizne
sa ideju ieviešanu dzīvē, ir iespēja saņemt 
no Talsu Biznesa inkubatora atbalstu ide
jas pilnveidošanā, kā arī finansējumu līdz 
pat 85% dažādu uzņēmējdarbības attīstī
bas izmaksu segšanai.

Apmācības tika īstenotas Latvijas  – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības prog
rammas projekta „Konkurētspējīga uz
ņēmējdarbība caur sadarbību” COOP 
EDUSHIP LLIII175 ietvaros, kuru rea
lizē PIC. 

Mārtiņš Velde, 
Talsu Biznesa inkubatora 

vadītājs; tālr. 26461188, 
E-pasts: 

martins.velde@vatp.lv 

TALSU NOVADA PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS CENTRS

Talsos biznesa ideju autori ir gatavi savu ideju 
attīstīšanai



7

2013. gada 1. marts

Sporta norises martā

Kad? Cikos? Kas? Norises vieta?
TALSOS

02.03. 10.00 Talsu novada sporta spēles (zolīte) Talsu sporta nams
02.03. 10.00 Talsu novada sporta spēles (svaru stieņa 

spiešanā) Talsu sporta nams

02.03. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa tempo šahā 
6. posms Talsu sporta nams

03.03. 10.00 Rojas kausa izcīņas posms zolītē Rojupe
03.03. 10.00 Talsu sporta nama kausa izcīņa novusa 

dubultspēlēs Talsu sporta nams 

06.03. 9.00 Talsu novada pensionāru pavasara kausa 
izcīņas 3. posms zolītē Talsu sporta nams 

06.03. 19.00 Talsu novada J. Broka un R. Kalniņa vārdā 
nosauktais skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

07.03. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams

09.03. 10.00 Talsu novada sporta spēles ziemas posms Talsu sporta nams
09.03. 15.00 LR meist. florbolā, 2. līga 1/4 fināls 2. spēle

Apelsīns – XXXX Talsu Valsts ģimnāzija

09.03. 16.00 Latvijas Rietumu līga basketbolā 
Talsi–Tukuma SS Talsu sporta nams

09.03. 18.00 LR meistarsacīkstes basketbolā veterāniem 
Talsi–Rīgas SC Talsu sporta nams

09.03. 18.00 LR meistarsacīkstes florbolā 1/4 fināls 3. spēle
Talsi/Triobet – Ķekava Talsu Valsts ģimnāzija

10.03. 13.00 Latvijas Rietumu līga basketbolā 
Roja – Pāvilosta Roja

10.03. 13.00 „Baltais Drakons” sacensības un 
paraugdemonstrējumi karatē Talsu sporta nams 

10.03. 15.00 LR meist. florbolā 2.līga 1/4 fināls 3. spēle
Apelsīns – XXXX Talsu Valsts ģimnāzija

10.03. 18.00 LR meistarsacīkstes florbolā 1/4 fināls 4. spēle
Talsi/Triobet – Ķekava Talsu Valsts ģimnāzija

13.03. 19.00 Talsu novada J. Broka un R. Kalniņa vārdā 
nosauktais skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

14.03. 17.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā 
Kandava – Talsi (2) Kandava

14.03. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams 

16.03. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa dambretes četrcīņā 
1. un 2. kārta Talsu sporta nams

16.03. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa šaha ātrspēlē 
7. kārta Talsu sporta nams

16.03. 11.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā 
Kuldīga – Talsi (2) Kuldīga

16.03. 11.00 Talsu novada meistarsacīkstes galda tenisā 
dubultspēles Talsu sporta nams

17.03. 9.00 Talsu novada kausa izcīņas 7. posms zolītē Talsu sporta nams
17.03. 10.00 Talsu novada kausa izcīņas novusā izlozes 

dubultspēles Talsu sporta nams

17.03. 11.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā 
Talsi – Saldus (2) Talsu sporta nams

20.03. 19.00 Talsu novada J. Broka un R. Kalniņa vārdā 
nosauktais skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

21.03. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams

23.03. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes šahā ar 
samazinātu apdomas laiku Talsu sporta nams

23.03. 10.00 Kurzemes novada meistarsacīkstes 
badmintonā jauniešiem Talsu 2. vsk.

23.03. 11.00 Jura Dembovska piemiņas balvas izcīņa galda 
tenisā 6. posms Talsu sporta nams

24.03. 10.00 Kurzemes novada meistarsacīkstes 
badmintonā jauniešiem Talsu 2. vsk.

27.03. 9.00 Talsu novada pensionāru pavasara kausa 
izcīņas 4. posms zolītē Talsu sporta nams

Reģistrēti jaundzimušie:
Rebeka Keita Jaunkalne

Martins Lāže
Evelīna Volmane
Renārs Brafogels

Tīna Sondare
Emija Grīsle

Ieva Ilze Brauere
Edijs Muskeits
Anrijs Ažēns

Sofija Šeina-Oļehnoviča
Gustavs Sīpols

Aleksandrs Safonovs
Miks Bakuzis

Valters Roberts Gleglu
Endijs Erdmanis

Laulību noslēguši pāri: 
Nikolajs Jabloņs un 
Inga Štūlberga

Viesturs Rodenbikers un 
Guntra Sauka

Reģistrēti mirušie 
(saraksts sakārtots atbilstoši 
deklarētajām dzīvesvietām):

Sabilē
Estra Feldberga (1933)

Stendē
Edgars Alberts Siliņš (1931)

Talsos
Lidija Alksne (1938)
Matilde Šaule (1918)

Valdis BoihmanisBoikmanis 
(1942)

Valdemārpilī
Aldis Bagdons (1957)

Ģibuļu pagastā
Ausma Marta Baldiņa (1934)

Nikolajs Kovaļčuks (1947)
Hugo Ķirsis (1932)

Laidzes pagastā
Marija Braunfelde (1935)

Ērika Sējēja (1959)
Valentīna Prokopenkova (1925)

Jānis Šleiners (1944)
Laucienes pagastā

Milda Bērziņa (1920)
Miervaldis Šponbergs (1958)

Lībagu pagastā
Elga Vītola (1936)

Ivans Korņilo (1945)
Kārlis Švampe (1934)

Arnis Freibergs (1939)

Talsu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā no 2013. gada 
9. līdz 22. februārim

9.30–15.00 Grāmatu komercizstāde Talsu novada pašvaldī
bas foajē, Kareivju ielā 7. Piedalās izdevniecības Zvaigzne ABC, 
Lauku Avīze, Jumava, Nordik, Tapals, Avots, Kontinents, Atēna, 
Rēriha grāmatnīca, Divpadsmit. Pircēji piedalās izlozē;

9.30–15.00 Izstāde „Noziegumiem un Zentai pa pēdām” 
par rakstnieci Ingu Jērumu (Lauku Avīze, Zvaigzne ABC);

Izstāde „Skarbais romantiķis Andris Kivičs” (Zvaigzne 
ABC);

PIEAUGUŠAJIEM
10.00 Grāmatu Svētku atklāšana – Talsu novada pašvaldības 

lielajā zālē, Kareivju ielā 7;
10.30 Laikraksta „Latvijas Avīze” publiskā diskusija „Ko 

pacients var prasīt no ģimenes ārsta?”, piedalās veselības mi
nistre Ingrīda Circene (Vienotība), uzaicināti pārstāvji no Re
formu partijas, Nacionālās apvienības, partijas „Talsu novada 
attīstībai”, Reģionu alianse;

12.30 Pusdienas kurzemnieku gaumē;
13.00 Par dzīvi, literatūru un teātri – saruna ar rakstnieci 

Ingu Jērumu (Lauku Avīze, Zvaigzne ABC). Piedalās aktrise 
Regīna Devīte;

14.00 Jaunāko grāmatu izloze „Veiksmīgais pircējs”;
14.30 „Tu esi viena rindkopa no visas pasaules stāstiem” – 

tikšanas ar mūziķi Andri Kiviču (Zvaigzne ABC).

BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
  9.30 „Metam sniegu atpakaļ debesīs” – lasām pasakas kopā 

ar Zvaigzni ABC – PII „Pīlādzītis” telpās;
10.00 „Piedzīvojumi sākas...” ar rakstnieci Viju Štelmaheri 

un viņas sunīti (Jumava) – Talsu pamatskolā;
10.00 „Starp divām pasaulēm” – saruna ar bērnu rakstnieci 

Ilzi Muižzemnieci (Jumava) – Talsu bērnu bibliotēkā;
10.00 „Esmu skārienjūtīgs” – stunda ar mūziķi Andri Kivi

ču (Zvaigzne ABC) – Laidzes profesionālajā vidusskolā;
11.00 Armands Puče par hokeju un ne tikai (Jumava) – Tal

su Valsts ģimnāzijā;
11.20 „Bībeles trešais tulkojums, tā kultūrvēsturiskā nozī

me” – stāsta viens no tulkotājiem, mācītājs Ojārs Incenbergs 
(Latvijas Bībeles biedrība) – Talsu Kristīgajā vidusskolā;

12.00 „Brīnumi ik uz soļa” – kopā ar jauno rakstnieci Ilzi 
Muižzemnieci (Jumava) – Talsu 2. vidusskolā.

Svētku atbalstītāji: Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš, 
Zemkopības ministrija, Latvijas Bērnu fonds, Jelgavas tipogrā
fija, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera, SIA Skapīc, 
SIA VestaLK, SIA Drukātava, SIA Dienas Grāmata, Inese Vai
dere, Anita Mellupe, dr. Pāvils Vasariņš (Toronto), Talsu novada 
dome, Dundagas novada dome, Mērsraga novada dome, Rojas 
novada dome;

Informatīvie atbalstītāji: Latvijas Avīze, Talsu Vēstis, Talsu 
Novada Ziņas, Banga, Dundadznieks, Mērsraga avīze, Talsu TV.

Novadu 12. Grāmatu svētki Talsos, 
2013. gada 15. martā

MARTĀ
1., 2., 3. un 6., 7. marts                16.00
„RALFS – POSTĪTĀJS”
Piedzīvojumu, ģimenes filma, animā
cija, ASV. 

1., 2., 3. un 6., 7. marts    18.00; 20.00
„ROMAI – AR MĪLESTĪBU”
Romantiska komēdija, ASV, Itālija, 
Spānija.

8., 9., 10. un 13., 14. marts         18.00
„NOŽĒLOJAMIE”
Drāma, mūzikls, ASV. 

15., 17., un 20., 21. marts 18.00; 20.00
„GANGSTERU MEDNIEKI”
Asa sižeta trilleris, ASV. 

22., 23., 24. un 27., 28. marts
                                               18.00; 20.00
„PIRMKLASĪGĀS”
Komēdija, muzikāla filma, ASV.

29., 20., 31. martā un 3., 4. aprīlī
                                                           18.00
„MĀKOŅU ATLANTS”

27.03. 11.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā 
Talsi – Kandava (4) Talsu sporta nams

27.03. 19.00 Talsu novada J. Broka un R. Kalniņa vārdā 
nosauktais skriešanas seriāla sacensības Talsu sporta halle

28.03. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības 
sporta bridžā Talsu sporta nams

30.03. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa tempo šahā 
7. posms Talsu sporta nams

30.03. 10.00 Talsu sporta nama kausa izcīņa galda tenisā Talsu sporta nams

31.03. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa novusā 4. posms Talsu sporta nams
PASTENDES SPORTA CENTRĀ „AKMEŅKAĻI”

10.03. 9.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas zoles spēlē 
11. posms

SC „Akmeņkaļi”  
spēļu telpa

16.03. 10.30 Ģibuļu pagasta atklātais čempionāts spēka 
trīscīņā

19.03. 12.00 
un 

18.00

Sporta centra „Akmeņkaļi” otrās dzimšanas 
dienas pasākums „Lielais kliņģeris”

23.03. 11.00 „Spēka diena” Pastendē
24.03. 9.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas zoles spēlē 

12. posms
SABILES SPORTA CENTRĀ

01.03. 10.00 Tenisa vienspēles dāmām

Sporta centrs

02.03. 11.00 Volejbols, noslēguma posms
03.03. 10.00 Tenisa vienspēles dāmām 
03.03. 14.00 Tenisa dubultspēles
06.03. 18.00  Sacensības zolītē
06.03. 20.00 Joga 
07.03. 18.00 Novusa sacensības
12.03. 14.00 Svarcelšana (jaunieši)
13.03. 18.00 Sacensības zolītē
13.03. 20.00 Joga
14.03. 18.00 Novusa sacensības (noslēgums)
16.03. 10.00 Tenisa dubultspēles
17.03. 10.00 Tenisa vienspēles dāmām
17.03. 14.00 Tenisa dubultspēles
20.03. 18.00 Sacensības zolītē

  20.03. 20.00 Joga
  23.03. 10.00 Tenisa dubultspēles
  23.03. 15.00 Tenisa vienspēles dāmām

LAUCIENES PAGASTĀ 
01.03. 19.00  Laucienes kausa izcīņa zolītē 9. posms Sporta centrs 

„Lauciene” II stāvs
01.03. 19.00 „Pļavmuižas kauss 2013” novusā junioriem un 

senioriem 4. kārta
Pļavmuižas saieta 

nams
03.03. 12.00 Laucienes kausa izcīņa florbolā Sporta centrs 

„Lauciene”
09.03. 8.30 Pļavu kausa izcīņa zemledus makšķerēšanā Pļavu ezers
15.03. 19.00 Laucienes kausa izcīņa zolītē 10. posms Sporta centrs 

„Lauciene” II stāvs
16.03. 12.00 Laucienes kausa izcīņa florbolā Sporta centrs 

„Lauciene”
17.03. 12.00 Laucienes kausa izcīņa florbolā Sporta centrs 

„Lauciene”
22.03. 19.00 II dubultspēles novusā Pļavmuižas saieta 

nams
29.03. 19.00 Laucienes kausa izcīņa zolītē 11. posms Sporta centrs 

„Lauciene” II stāvs
Papildus informācija vai izmaiņas skatāmas www.talsi.lv sadaļā 

Sports/Pasākumu kalendārs

Informāciju apkopoja 
Anita Zihelmane

Pensionāru 
aktivitātes 

martā
Senioriem martā būs ie

spēja noklausīties divas ārstu 
lekcijas. 

Dr. Daugaviete 14. martā 
11.00 Dienas centrā (Lielajā 
ielā 27) lasīs savu šogad trešo 
lekciju no cikla „Dzīvo vesels – 
dzīvo ilgāk!”.

Dr. Kalnietis 20. martā 
11.00, arī Dienas centrā, lasīs 
otro lekciju par akupunktū
ru. 

Savukārt 25. martā 11.00 
Talsu novada pašvaldības Ad
ministratīvā centra zālē (Ka
reivju ielā 7) notiks gadskārtē
jā Talsu pensionāru biedrības 
biedru kopsapulce. Ierašanās 
biedriem obligāta. Vēlams jau 
līdz pilnsapulcei nomaksāt šī 
gada biedru naudas.. 

Antons Kivlenieks, 
Dienas centra vadītājs, 

Talsu pensionāru biedrības 
priekšsēdētājs

Kinoteātrī 
«Auseklis»

Dzīvesziņas



8

2013. gada 1. marts

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Talsu Novada Ziņas” Nr. 49 (122(137)). Iznāk divas reizes mēnesī. Tirāža 13 000. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.talsi.lv
 Redaktore Marta Bumbiera, tālr. 63232115, mob. 26398191, e-pasts: marta.bumbiera@talsi.lv

Maketēts un iespiests: SIA „Talsu tipogrāfija”, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas apliecības Nr. 000702741, e-pasts: info@pasts.lv

Kultūras norises MARTĀ Izstādes līdz 15. MARTAM

Informāciju apkopoja Zane Rorbaha

TALSU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
 Mūsu novadnieku atceroties – skolotājs, Talsu sabiedriskās 

dzīves rosinātājs – ANSIS DREIMANIS /1882.22.05.–1968.28.03/
 Literatūras izstāde „Sieviete mākslā”
 Laika upe audumā – tekstilmāksliniecei, novadniecei 

Aijai Baumanei – 70
 „Bij tādi laiki” – 25. marts – Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas diena
TALSU NOVADA MUZEJĀ

Līdz 03.03. – Tautas lietišķās mākslas studijas „Dzīpars” 
jubilejas izstāde „No piecdesmit gadu pūra” 

Līdz 03.03. – „Auto plakātos” – Olafa Cepleviča grafisko 
darbu retrospekcija

05.03.–13.04. – Foto izstāde „Stāsti” Ulda Balgas 60 gadu 
jubilejas izstāde

Visu mēnesi:
 Izstāde „Trīs varas Talsos. 1918.–1919. gads”
 Izstāde „Nurmuiža laiku lokos”. Talsu novada muzeja 

krājuma materiāli un 2009. gada arheoloģiskās izpētes darbos 
Nurmuižas pilī iegūtie priekšmeti

ABAVAS BIBLIOTĒKĀ
01.–19.03. – Gunāram Priedem – 85

BALGALES TAUTAS NAMĀ
01.–31.03. – Pļavmuižas saieta nama mākslas studijas izstāde
01.–31.03. – Solveigas Arhipovas un Gaļinas Bekmanes da-

rināto rotu izstāde
ĪVES BIBLIOTĒKĀ

01.–09.03. – Olgai Dreģei – 75
01.–28.03. – Ingas Zviedriņas sveču izstāde
11.–18.03. – Rakstniekam Kārlim Ieviņam – 125

TIŅĢERES SAIETA NAMA 
IZSTĀŽU ZĀLĒ

04.–18.03. – Skaidrītes Bičules darbu izstāde „Vaļasprieks”
ĶŪĻCIEMA BIBLIOTĒKĀ

Visu mēnesi – „Lieldienas – pavasara saulgrieži”
ĶŪĻCIEMA BLPC

11.–15.03. – „Reiz bija” 
LAUCIENES BIBLIOTĒKĀ

Visu mēnesi – Bērnu grāmatu pirmizdevumi no Latvijas 
pirmās neatkarības laika

LAIDZES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
 Laidzes bibliotēka laiku lokos. Elza Ķīvīte
 „Mierā stāvēšanas sods ir pakaļpalikšana.” /R. Kaudzīte/

LĪBAGU BIBLIOTĒKĀ
Līdz 15.03. – „Otas, krāsas, dzīpari” – mūsu novadnieku glez-

notāja E. Zihmaņa gleznas un rokdarbnieces E. Vancānes rokdarbi
LUBES TAUTAS NAMĀ

Visu mēnesi – Friča Makstnieka karikatūru izstāde
PASTENDES KULTŪRAS NAMA 

IZSTĀŽU ZĀLĒ
Līdz 15.03. – PII „Ķipars” vecāku un bērnu radošās izdo-

mas darbu izstāde „Brīnumainās kastīšu pārvērtības”
Visu mēnesi – 2. stāva foajē – izstāde „Centra pārvērtības 10 ga-

du garumā”. Ģibuļu pagasta Pastendes Brīvā laika pavadīšanas 
un jauniešu atbalsta centra darbības atspoguļojums fotogrāfijās

PASTENDES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:
 PII „Ķipars” „Mārīšu” grupiņas radošo darbiņu izstāde
 „Vai viegli būt sievietei?” – par populārām sievietēm
 „Dārzs uz palodzes” 
 „Sagaidām gājputnus”
 06.03. – „ Esi gatava Pavasarim”. Avon produktu prezen-

tācija un pavasarīgas lietas
PĻAVMUIŽAS SAIETA NAMĀ

Līdz 19.03. – Raivja Rodenbikera fotogrāfiju izstāde 
„Telefona zvans”

Visu mēnesi – Izstāde „Ķisens šim un ķisens tam”
PĻAVU BIBLIOTĒKĀ

04.–15.03. – „Ak, sieviete, sieviete!”
NOGALES BIBLIOTĒKA

04.–15.03. – Aktrisei Olgai Dreģei – 75
SABILES BIBLIOTĒKĀ

No 11.03. – „Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs”
Visu mēnesi – „Par ākstu nevar izmācīties, par ākstu jā-

piedzimst” – Sabiles amatierteātrim veltīta izstāde
SPĀRES BIBLIOTĒKĀ

06.–30.03. – „No karavīru zābakiem līdz nagliņpapēžiem”
06.–30.03. – „Pēdas to sen jau ir pelnījušas”
06.–30.03. – „Manas „kristāla” kurpītes”

STRAZDES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi:     Kārlim Ieviņam – 125
               Lieldienas gaidot

STENDES BIBLIOTĒKĀ
01.–15.03. – Cildenās dāmas – latviešu aktrises un rakstnieces
Visu mēnesi – Cilvēks un laiks Gunāra Priedes lugās

STENDES BĒRNU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi – „Zaķīt, zaķīt, baltļipīt...” – Mīksto rotaļlietu 

un grāmatu izstāde par zaķiem
STENDES TAUTAS NAMĀ

Līdz 22.03. – Ģirta Grīvas izstāde „Pirmās dienas aplok-
sne – pārsteigums un prieks”

TALSU TAUTAS NAMA PAGAIDU TELPĀS 
(Brīvības ielā 17a) 

26.02.–31.05. Talsu fotokluba dalībnieku izstāde „TOP 
FOTO 2012” (darba dienās no plkst. 10.00 līdz 13.00)

TALSU BĒRNU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi – Zili zaļais grāmatu nosaukumos

VIRBU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi – „Ar ziediem sveicam pavasara atgriešanās 

svētkus!” – Auduma ziedi dāmu rotās un tērpu aksesuāros. 
Autore L. Meirāne.

VIRBU KULTŪRAS NAMĀ
Līdz 23.03. – Talsu novada muzeja ceļojošā izstāde „Mos-

ties ar dziesmu!” – veltījums koriem un Dziesmu svētkiem līdz 
1940. gadam

VALDEMĀRPILS BIBLIOTĒKĀ
01.–17.03. – Rakstniekam Kārlim Ieviņam – 125
04.–10.03. – Mazas vai lielas, bet mēs esam sievietes!
Visu mēnesi – PII „Saulstariņš” un Mākslas skolas audzēk-

ņu darbu izstāde
VALDEMĀRPILS TIC

Visu mēnesi – Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde „Ziema” 

Informāciju apkopoja Zane Rorbaha

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSU PILSĒTĀ

01.03. 20.00 Latvisko danču vakars kopā ar tautas mūzikas 
ansambli „Tals’ trimiš”. Ieeja bez maksas

TTN pagaidu 
telpās,  
Brīvības ielā 17a

02.03. 14.00 Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu 
vokālo ansambļu skate

Talsu administr. 
centra zālē

06.03. 17.30 Starpnovadu skolu zēnu koru kopkoncerts – 
kopmēģinājums

Talsu Valsts 
ģimnāzijā

07.03. 18.00

„Rakstniecības skola Talsos” – „Vakars ar 
Zigurdu centrā”, tikšanās ar novadpētnieku, 
literātu Zigurdu Kalmani. Īsfilmas, senas 
fotogrāfijas un vārdiskas šīspuses mozaīkas. 
Ieeja bez maksas

TTN pagaidu 
telpās,  
Brīvības ielā 17a

08.03. 11.00 Starpnovadu skolu vokālās mūzikas 
konkurss „Balsis”

Talsu novada 
BJC

08.03. 17.00
Sieviešu dienas koncerts. Koncertēs 
Talsu tautas nama vīru koris „Dziedonis” 
(diriģente Inga Akmene). Ieeja bez maksas

t/c „Talsu centrs”, 
kafejnīcā „Arto” 
3. stāvā

08.03. 19.00

Ģimeņu un draugu svētki. Saksofonists 
Armands, solists Kaspars, deju mūzika – 
Edmunds un Anrijs no Saldus. Ieejas kartes 
Ls 10.00 (iekļauts koncerts, mūzika, ēdieni, 
dzērieni, vakara vadītājs) var iegādāties 
kafejnīcā „Kursa”. Tālr. 26159912 (Agita). 
Pieteikties līdz 05.03.

Restorānā 
„Kurzeme” 
(Brīvības ielā 
17a)

09.03. 12.00 Jauno vokālistu konkurss „Cālis 2013”.  
Ieeja Ls 1.00; 0.50

Kinoteātrī 
„Auseklis”

09.03. 14.00 Tikšanās ar Uldi Balgu viņa 60. jubilejas 
foto izstādē „Stāsti”

Talsu novada 
muzejā

10.03. 14.00 Muzikālā pēcpusdiena. Uzstājas jauno 
vokālistu konkursa „Nots” finālisti

Talsu novada 
muzejā

14.03. 13.00
Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas no-
vadu skolēnu pašpārvalžu un jauniešu 
organizāciju apvienības „TAS.ES” seminārs

Talsu novada 
BJC

15.03. 10.00 Tikšanās ar rakstnieci, sešpadsmitgadīgo 
autori Ilzi Muižzemnieci

Talsu bērnu 
bibliotēkā

15.03. 10.00 12. Grāmatu svētki Talsu administr. 
centra zālē

15.03. 12.00 Iepazīstam Piglu. Tikšanās ar rakstnieci  
Vitu Štelmaheri

Talsu bērnu 
bibliotēkā

16.03. 12.00 Jauno vokālistu konkurss „Gailēns 2013” un 
„Gailis 2013”.  Ieeja Ls 1,00; 0,50

Kinoteātrī  
„Auskelis”

16.03. 17.30
Balles deju vakars. Lūgums iegādāties ieejas 
kartes savlaicīgi muzeja kasē. Ieeja (1 pers.) 
iepriekš Ls 3.00, pasākuma dienā Ls 4.00

Talsu novada 
muzejā

19.03. 13.00 Starpnovadu skolu vides izziņas spēļu 
konkurss „Iepazīsti vidi!”

Talsu novada 
BJC

21.03. 11.00 Starpnovadu skolu 1.–4. kl. un 5.–9. kl.  
koru skate

Talsu Valsts 
ģimnāzijā

21.03. 19.00 Pavasara saulgrieži kopā ar folkloras kopu 
„Talsi”

Talsu novada 
muzejā

22.03. 12.00 Jauniešu diena „Kopā esam, darām, varam!” Talsu Sporta 
hallē

25.03. 11.00 Komunistiskā terora upuru piemiņas brīdis Pie pieminekļa 
„Koklētājs”

25.03. 12.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai veltīts pasākums

Talsu novada 
muzejā

25.03.
Laiks 
tiks 

precizēts

Represēto piemiņas dienai veltīts koncerts. 
Muzicēs Talsu mūzikas skolas topošie  
absolventi, dzejas lasījumi ar Talsu dzejnieku 
Andri Kalniņu

K. F. Amendas 
kamermūzikas 
zālē 

31.03. 11.00 Lieldienas Pilsētas laukumā
Visu 

mēnesi
11.00- 
18.00

Praktiskas nodarbības Lieldienu tradīciju 
bagātināšanai

Talsu bērnu 
bibliotēkā

STENDES PILSĒTĀ

08.03. 20.00

Sieviešu dienai veltīts atpūtas vakars  
„Steidz veči puķu pilnām rokām...”  
Spēlēs grupa „Indra un Modris” (Roja).  
Ieeja Ls 2.50. Galdiņus lūdzam pieteikt 
iepriekš! Tālr. 26380121

Stendes tautas 
namā

15.03. 18.30
Dāmu kluba „Efeja” pasākums. Tikšanās 
ar folkloras kopu „Talsi” – „Lieldienas un 
pavasari gaidot”. Ieeja bez maksas

Stendes tautas nama 
kultūras koridora 
nodarbību telpā

20.03. 10.00 Tematisks pasākums „Cilpu, cilpu zaķīt’s 
skrēja” Stendes PII vecākajai grupai

Stendes bērnu 
bibliotēkā

22.03. 12.00
Dārzkopības seminārs „Puķu un dārzeņu 
sēklas” (Selekcionārs Raimonds Petrovskis.) 
Ieeja bez maksas

Stendes tautas 
namā

25.03. 14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis Stendes stacijā Stendes stacijā

SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ

08.03. 11.00  Eiropas senioru deju repertuāru 
precizēšanas seminārs Kurzemes novadam

Sabiles kultūras 
namā

14.03. 14.00 Skolēnu koru sadziedāšanās koncerts.  
Ieeja brīva

15.03. 19.00 Andra Daņiļenko koncerts. Ieeja Ls 3.00

23.03. 12.00
Mazo dziedātāju saiets „Sadziedam 
Mazputniņi ‘2013” Aicināti visi 
dziedātgribētāji – pieteikties Sabiles k/n

30.03. 12.00
„Augstu šūpoties tālu lūkoties”  
LIELDIENAS IR KLĀT! šūpošanās, 
krāsošanās, ripināšanās, kaušanās, 
meklēšanās, sadancošanās, sadziedāšanās

Brīvdabas un 
mākslas muzejā 
„Pedvāle”

BALGALES PAGASTĀ

31.03. 12.00 Lieldienu pasākums bērniem Laukumā pie Bal-
gales tautas nama

31.03. 21.00 Lieldienu balle-diskotēka Balgales tautas 
namā

ĢIBUĻU PAGASTĀ

05.03. 18.00
Tematisks vakars „Lieldienu noslēpums – 
Gavēnis”. Piedalās mācītājs Ainārs Kostanda, 
Raimonds Felšs, Egija un Mārtiņš Kiviči

Spāres muižā

06.03. 13.00 Izstādes „Mana „kristāla” kurpīte” atklāšana Spāres bibliotēkā

08.03. 14.00 Pastendes pamatskolas Popiela-2013 Pastendes 
kultūras namā

12.03. 12.00
Sarīkojums senioriem „Ar pirmo 
sniegpulkstenīti”. Pensionāru klubs 
„Irbenājs” aicina jaunus dalībniekus

Pastendes 
kultūras namā

19.03. 18.00
Tematisks vakars „Lieldienu noslēpums – 
Augšāmcelšanās brīnums”.  
Piedalās mācītājs Ainārs Kostanda

Spāres muižā

23.03. 19.00
Jubilejas koncerts „Izdzīvo mirkli” JDK 
„Austris”– 65, VPDK „Spriganis” – 30. 
Kolektīvu vadītāja Iveta Kālberga

Pastendes 
kultūras namā

23.03. 10.00
„Ekrāns balts un neparasts” – Kino dienas 
garumā. 1. Vislatvijas bijušo kinomehāniķu 
salidojums

Spāres tautas 
namā

27.03. 16.00
„Izklājiens” – Spāres tautas nama TLM 
kolektīva „Nāmetiņš” gadskārtējās rokdarbu 
izstādes atklāšana

Spāres muižā

ĪVES PAGASTĀ

08.03. 20.00
„Sieviete satika vīrieti” – nenopietni nopietns 
pasākums, veltīts Sieviešu dienai ar Tiņģeres 
SN amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos 

Tiņģeres saieta 
nama lielajā zālē

31.03. 12.00
Lieldienu pasākums ar jautrām izdarībām, 
atrakcijām, sacensībām „Kas to Lieldienu 
iešūpoja, tam...” (nepiemērotu laiku apstākļu 
dēļ pasākums notiks pilī)

Tiņģeres tirgus 
placī 

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

09.03.
19.00 Grupas „Sandra” Sieviešu dienai veltīts 

koncerts. Ieeja Ls 2.00

Ķūļciema BLPC21.00 Balle kopā ar grupu „Sandra”. Ieeja Ls 2.00
23.03. 14.00 Pensionāru lielais saiets „Satiekas kaimiņi”
31.03. 12.00 Neparastās Lieldienas

LAUCIENES PAGASTĀ

07.03. 10.00 Dārzkopības seminārs „Puķu un dārzeņu 
sēklas”

Laucienes 
kultūras namā

08.03. 18.00 Koncerts Sieviešu dienas noskaņās Laucienes 
kultūras namā

09.03. 13.00 LMK „Pīne” 15 gadu jubilejas pasākums Pļavmuižas saieta 
namā

15.03. 20.00 Teātra vakars ar Kr. Valdemāra Talsu tautas 
teātri

Pļavmuižas saieta 
namā

20.03. 11.30 Leļļu teātra „Tims” izrāde Laucienes 
kultūras namā

23.03. 13.00 Folkloras kopu „Ziņģe Laucienē” Laucienes 
kultūras namā

LAIDZES PAGASTĀ

08.03. 21.00
„8. marta balle”. Spēlēs grupa „Galaktika”. 
Ieejas kartes iepriekšpārdošanā kafejnīcā 
„Ķīvīškrogs”, tālr. 26523264

Ķīvīškrogā

15.03. 10.00 „Esmu skārienjūtīgs” tikšanās ar mūziķi 
Andri Kiviču

Laidzes BLPC
22.03. 16.30

Dārzkopības seminārs. Semināru vadīs 
Dārzu Centra Hedera vadītājs, selekcionārs 
Raimonds Petrovskis. (Semināra laikā varēs 
iegādāties labas puķu un dārzeņu sēklas, 
puķu sīpolus – lilijas, gladiolas u.c.)

23.03.

19.00 Koncerts „Dziesma manam pagastam”
pēc 

kon-
certa

Balle ar groziņiem – spēlēs Māris Blāze no 
grupas „Jūrkant”. Ieeja Ls 2.00, (līdz 22.03.); 
pasākuma dienā Ls 3.00

25.03. 15.00 Komunistiskā teroru upuru atceres pēcpusdiena
LĪBAGU PAGASTĀ

08.03. 18.00
Tikšanās ar Māru Bergmani no AnnA 
BergmanS Tēju Dārziem „Kā būt veselai un 
skaistai”. Ieeja Ls 1.00

Lībagu BLPC

31.03. 13.00
„Kas zaķim groziņā?” bērnu un jauniešu 
vokālās studijas „W” Lieldienu koncerts. 
Ieeja brīva

Lībagu BLPC

28.03 12.00
Ar raibām oliņām, Ar baltiem pūpoliem, 
Sagaidīsim Lieldienas.  
Pensionāru kluba „Sarma” pasākums

Lībagu bibliotēkā

VANDZENES PAGASTĀ

09.03. 17.00 Kuldīgas amatierteātra komēdija  
„Pasaka par Sniegbaltīti un trīs ruksītēm”

Vandzenes tautas 
namā

15.03. 19.00 Diskotēka

20.03. 9.00 Leļļu teātra izrāde „Skursteņslauķis”. 
Iesakām bērniem līdz 12 gadu vecumam

30.03. 17.00
Talsu novada pašvaldības BJC teātra 
kolektīva „RŪĶĪTIS” 30 gadu jubilejas 
svinības un groziņballe

VALDGALES PAGASTĀ
08.03. 22.00 8. marta balle „Ar un par sievietēm”. Ieeja Ls 1.50

Valdgales tautas 
namā17.03. 18.00

K.Valdemāra Talsu tautas teātra izrāde  
Dž. Gluatomas „Ģimenes svinības” 
(Režisore Jolanta Skujeniece)

25.03. 13.00 Atceres pasākums represētajiem Valdgales 
pagasta iedzīvotājiem

31.03. 11.00 Lieldienu pasākums „Diža, diža lieladiena”
LUBES PAGASTĀ

16.03. 18.00
Spāres līnijdejotāji aicina uz 6. Latvijas 
līnijdeju festivālu „Kovbojmeitenes un  
zēni – sanāciet, sabrauciet, sasadancojiet!”

Lubes tautas 
namā

30.03. 22.00 Lieldienu balle. Spēlē grupa „Nav problēmu” Lubes tautas namā

31.03. 11.00 Lielās dienas sarīkojums „Lieldienās 
šūpojies, Lieldienās priecājies”

Pie Lubes tautas 
nama šūpolēm

STRAZDES PAGASTĀ

07.03. 15.00 Radošās darbnīcas „Ziedi sievietēm” Strazdes 
bibliotēka

23.03. 19.00 „Pasakas par ziediem” amatierteātru pasākums
Strazdes BLPC

31.03. 12.00 „Rūķi krāso Lieldienas”
VIRBU PAGASTĀ

08.03. 17.00 Radošais konkurss „Spicās meitenes”. Koman-
du prezentācijas, izzinoši un radoši konkursi

Virbu kultūras 
namā

09.03. 21.00
Nāc un svinēsim kopā! Diskoballe ar 
groziņiem „Ak, daiļās sievietes!”. Spēlēs DJ 
Normunds. Iepriekš pieteikt galdiņus pa 
tālr. 26671876. Ieeja Ls 1.00

15.03. 17.00
Sniega olimpiāde bērniem. Pašdarināto 
braucamrīku konkurss, sniega skulptūru 
darbnīca, putraimu zīmējumi sniegā, 
sacensības piku mešanā, danči sniegā

22.03. 17.00 Rotaļu un atrakciju pēcpusdiena kopā ar 
Pepiju Garzeķi


	1_TalsuND_2013_12_03
	2-3_TalsuND_2013_03_01
	4_TalsuND_2013_12_03
	5_TalsuND_2013_03_01
	6-7_TalsuND_2013_12_03
	8_TalsuND_2013_03_01

